
 

ขอ้บญัญติัองคก์ารบรหิารส่วนตาํบล 

 

 

เรือ่ง 

งบประมาณรายจา่ยประจาํปี
งบประมาณ  พ.ศ.2560 

 

องคก์ารบรหิารส่วนตาํบลกุดโบสถ ์

อาํเภอเสงิสาง  จงัหวดันครราชสมีา 
 

 



 

สารบญั 

เรื่อง         หนา 

สวนท่ี  1 คําแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2560 1 

สวนท่ี   2 ขอบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 

1.    บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

       ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

5 

 2. รายงานประมาณการรายรับ  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560 12 

 3. รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 15 

        ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2560  

 4. รายงานประมาณการรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2560 18 

 5. รายงานรายละเอียดงบประมาณรายงบประมาณรายจายท่ัวไป   

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.2560      รายละเอียดรายจายจําแนกตามแผนงาน 

 

  - แผนงานบริหารงานท่ัวไป 41 

  - แผนงานการรักษาความสงบภายใน 50 

  - แผนงานการศึกษา 52 

  - แผนงานสาธารณสุข 58 

  - แผนงานสังคมสงเคราะห 60 

  - แผนงานเคหะและชุมชน 61 

  - แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 65 

  - แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 67 

  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 69 

  - แผนงานการเกษตร 72 

  - แผนงานงบกลาง 75 

 6. ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 77 

ภาคผนวก สําเนาบันทึกการประชุมสภาฯ สมัยท่ี 3 ประจําป พ.ศ.2559  (ครั้งท่ี 1)  

 สําเนาบันทึกการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ ครั้งท่ี 1  ประจําป พ.ศ.2559  

 สําเนาบันทึกการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ ครั้งท่ี 2  ประจําป พ.ศ.2559  

 สําเนาบันทึกการประชุมสภาฯ สมัยท่ี 3 ประจําป พ.ศ.2559  (ครั้งท่ี 2)  

   

 



 

 

 

ส่วนท่ี 1 

คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย  
ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.2560 

 

 

 

ของ 

องคก์ารบรหิารส่วนตาํบลกุดโบสถ ์

อาํเภอเสงิสาง  จงัหวดันครราชสมีา 
 



-1- 

คําแถลงงบประมาณ 

 ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

   

 
          ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

      
               บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารของสภาองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ จะไดเสนอรางขอบัญญัติ 

งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผูบริหาร

สภาองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง

ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2560 ดังตอไปนี้ 

  1. สถานะการคลัง 

   1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

    ในปงบประมาณ พ.ศ.2559      ณ วันท่ี 21 กรกฎาคม พ.ศ.2559 องคกรปกครองสวนทองถ่ินมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 

             1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 100,404,094.18 บาท 

             1.1.2 เงินสะสม จํานวน 37,094,694.30 บาท 

             1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 30,686,848.51 บาท 

             1.1.4 รายการท่ีไดกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย     จํานวน    -   โครงการ  

รวม      -      บาท 

            1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน        จํานวน      -       โครงการ  

รวม       -     บาท 

   1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท 

  2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ  2559   ณ    วันท่ี   21  กรกฎาคม พ.ศ.2559 

   (1) รายรับจริง   จํานวน   40,447,200.16   บาท   ประกอบดวย 

          หมวดภาษีอากร จํานวน 942,879.16 บาท 

         หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 150,994.20 บาท 

         หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 622,193.46 บาท 

         หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท 

         หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 458,980.00 บาท 

         หมวดรายไดจากทุน จํานวน 2,600.00 บาท 

         หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 19,407,512.34 บาท 

         หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 18,862,041.00 บาท 

  (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 15,984,420.00 บาท 



-2- 

  (3) รายจายจริง จํานวน 19,024,878.76 บาท ประกอบดวย 

   งบกลาง จํานวน 1,066,759.40 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 7,964,491.00 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 5,549,208.36 บาท 

   งบลงทุน จํานวน 1,570,420.00 บาท 

   งบรายจายอ่ืน จํานวน 20,000.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,854,000.00 บาท 

  (4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค      จํานวน  12,211,600.00   บาท 

  (5) รายจายท่ีจายจากเงินสะสม               จํานวน   2,049,900.00   บาท 

  (6) รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม         -        บาท 

          
          
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

2.1  รายรับ 

 

  

รายรับจริง  

ป  2558 

ประมาณการ  

ป 2559 

ประมาณการ  

ป 2560 

รายไดจัดเก็บ       

  หมวดภาษีอากร 922,744.72 910,000.00 960,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 246,811.00 133,000.00 163,000.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 689,739.22 650,000.00 650,000.00 

  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0.00 0.00 0.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 309,460.15 305,000.00 305,000.00 

  หมวดรายไดจากทุน 4,681.00 2,000.00 2,000.00 

รวมรายไดจัดเก็บ 2,173,436.09 2,000,000.00 2,080,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 25,008,292.79 23,000,000.00 25,920,000.00 

รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

25,008,292.79 23,000,000.00 25,920,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 21,680,506.00 20,000,000.00 37,000,000.00 

รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 

21,680,506.00 20,000,000.00 37,000,000.00 

รวม 48,862,234.88 45,000,000.00 65,000,000.00 
 

 

 

 

 

 

  คําแถลงงบประมาณ     

  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560     

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอเสิงสาง  จังหวัดนครราชสีมา 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

2.2  รายจาย 

รายจาย รายจายจริงป 

2558 

ประมาณการ ป 

2559 

ประมาณการ ป 

2560 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 871,082.00 2,389,270.00 18,144,500.00 

  งบบุคลากร 

- เงินเดือน (ฝายการเมือง) 

- ฝายประจํา  (ฝายประจํา)   

9,526,499.00 

4,142,520.00 

5,383,979.00 

11,190,750.00 

4,142,520.00 

7,048,230.00 

14,248,920.00 

4,142,520.00 

10,106,400.00 

  งบดําเนินงาน 

- คาตอบแทน 

- คาใชสอย 

- คาวัสดุ 

- คาสาธารณูปโภค 

9,355,156.18 

640,550.00 

4,718,779.16 

3,578,167.30 

417,659.72 

14,281,880.00 

738,000.00 

8,546,600.00 

4,359,280.00 

638,000.00 

14,398,200.00 

738,000.00 

8,750,200.00 

4,278,000.00 

632,000.00 

  งบลงทุน 

- คาครุภัณฑ 

- คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 

9,090,810.00 

600,310.00 

8,490,500.00 

10,039,100.00 

1,362,400.00 

8,676,700.00 

12,774,300.00 

692,400.00 

12,081,900.00 

  งบรายจายอ่ืน 0.00 25,000.00 25,000.00 

  งบเงินอุดหนุน 4,629,325.54 7,074,000.00 5,409,080.00 

รวมจายจากงบประมาณ 33,472,872.72 45,000,000.00 65,000,000.00 

รวม 33,472,872.72 45,000,000.00 65,000,000.00 



ส่วนท่ี 2 
ขอ้บญัญติั 

เรือ่ง 

งบประมาณรายจา่ย  ประจาํปี
งบประมาณ  พ.ศ.2560 

 
 

 

ของ 

องคก์ารบรหิารส่วนตาํบลกุดโบสถ ์

อาํเภอเสงิสาง  จงัหวดันครราชสมีา 
 



-5- 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ของ องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอเสิงสาง จังหวัดนครราชสีมา 
 

ดาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,849,280 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 710,300 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 12,178,800 

  แผนงานสาธารณสุข 998,840 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 100,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 3,573,140 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 600,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 760,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 12,054,780 

  แผนงานการเกษตร 1,030,360 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 18,144,500 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 65,000,000 

 

 

 

 

 



-6- 

รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 
องค์การบรหิารสว่นตาํบลกุดโบสถ์ 
อาํเภอเสงิสาง  จงัหวดันครราชสมีา 

 

1.  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

  งาน 

งบ 

งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 7,868,220 2,006,160 9,874,380 

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,142,520 0 4,142,520 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,725,700 2,006,160 5,731,860 

งบดําเนินงาน 2,367,000 2,286,000 4,653,000 

    คาตอบแทน 470,000 161,000 631,000 

    คาใชสอย 1,345,000 855,000 2,200,000 

    คาวัสดุ 70,000 1,270,000 1,340,000 

    คาสาธารณูปโภค 482,000 0 482,000 

งบลงทุน 48,300 233,600 281,900 

    คาครุภัณฑ 48,300 233,600 281,900 

งบรายจายอ่ืน 25,000 0 25,000 

    รายจายอ่ืน 25,000 0 25,000 

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 15,000 

    เงินอุดหนุน 15,000 0 15,000 

                                             รวม 10,323,520 4,525,760 14,849,280 
 

2.  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งาน 

งบ 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน 
รวม 

งบดําเนินงาน 630,000 630,000 

    คาใชสอย 480,000 480,000 

    คาวัสดุ 150,000 150,000 

งบลงทุน 80,300 80,300 

    คาครุภัณฑ 80,300 80,300 

                                             รวม 710,300 710,300 
 



-7- 

3.  แผนงานการศึกษา 

  งาน 

งบ  
งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

งบบุคลากร 2,276,400 0 2,276,400 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,276,400 0 2,276,400 

งบดําเนินงาน 4,973,200 140,000 5,113,200 

    คาตอบแทน 45,000 0 45,000 

    คาใชสอย 2,730,200 140,000 2,870,200 

    คาวัสดุ 2,048,000 0 2,048,000 

    คาสาธารณูปโภค 150,000 0 150,000 

งบลงทุน 853,200 0 853,200 

    คาครุภัณฑ 103,200 0 103,200 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 750,000 0 750,000 

งบเงินอุดหนุน 3,936,000 0 3,936,000 

    เงินอุดหนุน 3,936,000 0 3,936,000 

                                             รวม 12,038,800 140,000 12,178,800 
 

4.  แผนงานสาธารณสุข 

 งาน 

งบ 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
รวม 

งบบุคลากร 321,840 321,840 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 321,840 321,840 

งบดําเนินงาน 573,000 573,000 

    คาตอบแทน 3,000 3,000 

    คาใชสอย 500,000 500,000 

    คาวัสดุ 70,000 70,000 

งบลงทุน 104,000 104,000 

    คาครุภัณฑ 104,000 104,000 

                                             รวม 998,840 998,840 
 

 

 



-8- 

5. แผนงานสังคมสงเคราะห 

 งาน 

งบ 

งานสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห 
รวม 

งบดําเนินงาน 100,000 100,000 

    คาใชสอย 100,000 100,000 

                                             รวม 100,000 100,000 
 

6.  แผนงานเคหะและชุมชน 

  งาน 

งบ 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 
งานไฟฟาถนน รวม 

งบบุคลากร 1,253,940 0 1,253,940 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,253,940 0 1,253,940 

งบดําเนินงาน 1,211,000 250,000 1,461,000 

    คาตอบแทน 51,000 0 51,000 

    คาใชสอย 930,000 0 930,000 

    คาวัสดุ 230,000 250,000 480,000 

งบลงทุน 858,200 0 858,200 

    คาครุภัณฑ 123,000 0 123,000 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 735,200 0 735,200 

                                             รวม 3,323,140 250,000 3,573,140 
 

7.  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

  งาน 

งบ 

งานสงเสริมและสนับสนุนความ 

เขมแข็งชุมชน 
รวม 

งบดําเนินงาน 600,000 600,000 

    คาใชสอย 600,000 600,000 

                                             รวม 600,000 600,000 
 

 

 

 

 

 



-9- 

8.  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

  งาน 

งบ 

งานกีฬาและ

นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น 
รวม 

งบดําเนินงาน 610,000 150,000 760,000 

    คาใชสอย 510,000 150,000 660,000 

    คาวัสดุ 100,000 0 100,000 

                                             รวม 610,000 150,000 760,000 
 

9. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งาน 

งบ 
งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน รวม 

งบลงทุน 10,596,700 10,596,700 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 10,596,700 10,596,700 

งบเงินอุดหนุน 1,458,080 1,458,080 

    เงินอุดหนุน 1,458,080 1,458,080 

                                             รวม 12,054,780 12,054,780 
 

10.  แผนงานการเกษตร 

  งาน 

งบ 
งานสงเสริมการเกษตร 

งานอนุรักษแหลงน้ํา

และปาไม 
รวม 

งบบุคลากร 522,360 0 522,360 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 522,360 0 522,360 

งบดําเนินงาน 408,000 100,000 508,000 

    คาตอบแทน 8,000 0 8,000 

    คาใชสอย 310,000 100,000 410,000 

    คาวัสดุ 90,000 0 90,000 

                                             รวม 930,360 100,000 1,030,360 
 

11.  แผนงานงบกลาง 

 งาน 

งบ 
งบกลาง รวม 

งบกลาง 18,144,500 18,144,500 

    งบกลาง 18,144,500 18,144,500 

                                             รวม 18,144,500 18,144,500 
 



-10- 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ   อําเภอเสิงสาง  จังหวัดนครราชสีมา 

    โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2560 อาศัยอํานาจตามความใน 

พระราชบญัญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตาํบล พ.ศ.2537  และแกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 6)  พ.ศ.2552 มาตรา 87   จึง

ตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  และโดยอนมุัติของนายอําเภอเสิงสาง 

  ขอ 1. ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

  ขอ 2. ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เปนตนไป 

  ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 เปนจํานวนรวมทัง้สิ้น 65,000,000 บาท 

              ขอ 4. งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เปน

จํานวนรวมทั้งสิน้  65,000,000   บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดงันี ้
 

  

ดาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,849,280 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 710,300 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 12,178,800 

  แผนงานสาธารณสุข 998,840 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 100,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 3,573,140 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 600,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 760,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 12,054,780 

  แผนงานการเกษตร 1,030,360 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 18,144,500 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 65,000,000 

 

 



-11- 

  ขอ 5. งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น        -      บาท       

                  ขอ 6. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติใหเปน 

ไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล 

  ขอ 7. ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถมีหนาท่ีรักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้ 

  ประกาศ  ณ   วันท่ี   15   กันยายน  พ.ศ.2559 

     

      (ลงนาม)       วิวฒัน์  ไลก่ระโทก 

  (นายวิวัฒน ไลกระโทก) 

  ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อนุมัติ/เห็นชอบ   

(ลงนาม)    ณัชวันก  อัลภาชน  เตชะเสน   

     (นายณัชวันก  อัลภาชน  เตชะเสน)   

                     ตําแหนง นายอําเภอเสิงสาง   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



รายงานประมาณการรายรับ 

 ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2560 

 องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

 อําเภอ เสิงสาง  จังหวัดนครราชสีมา 

         

                   รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

หมวดภาษีอากร               

     ภาษีโรงเรือนและที่ดนิ 586,614 649,655.67 660,105 650,000 7.69 % 700,000 

     ภาษีบาํรุงทองที ่ 173,716.58 173,573.38 208,747.72 200,000 0 % 200,000 

     ภาษีปาย 20,550 21,120 31,392 30,000 0 % 30,000 

     อากรการฆาสัตว - 39,000 22,500 30,000 0 % 30,000 

รวมหมวดภาษีอากร 780,880.58 883,349.05 922,744.72 910,000   960,000 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 
      

 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 2,677.20 2,851.80 3,007 2,000 0 % 2,000 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนนั 20 - - 1,000 0 % 1,000 

     คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 340 360 320 1,000 0 % 1,000 

     คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมลูฝอย - - - 0 100 % 5,000 

     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล - - - 0 100 % 5,000 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย - - 1,340 1,000 0 % 1,000 

     คาปรับผูกระทําผดิกฎหมายจราจรทางบก 7,300 9,700 5,600 8,000 0 % 8,000 

     คาปรับการผดิสัญญา 165 181,776 97,212 70,000 28.57 % 90,000 

 

-12- 



  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพ 
42,100 40,900 40,800 30,000 0 % 30,000 

     คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 6,751.50 3,516 98,532 20,000 0 % 20,000 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 134,153.70 239,103.80 246,811 133,000 
  

163,000 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 
       

     ดอกเบี้ย 701,585.16 907,731.28 689,739.22 650,000 0 % 650,000 

     รายไดจากทรัพยสินอ่ืน ๆ - - - - - % - 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 701,585.16 910,381.28 689,739.22 650,000 
  

650,000 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 
       

     คาขายแบบแปลน 198,100 697,500 301,800 300,000 0 % 300,000 

     รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 3,498 6,597 7,660.15 5,000 0 % 5,000 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตลด็ 201,598 704,097 309,460.15 305,000 
  

305,000 

หมวดรายไดจากทุน 
       

     คาขายทอดตลาดทรัพยสนิ - - 4,681 2,000 0 % 2,000 

รวมหมวดรายไดจากทุน - - 4,681 2,000 
  

2,000 

หมวดภาษีจัดสรร 
       

     ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน - - 845,574.78 650,000 26.15 % 820,000 

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 5,556,079.73 10,509,067.79 10,417,886.58 10,500,000 3.81 % 10,900,000 

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 5,846,910.13 4,633,373.85 4,667,401.46 4,500,000 8.89 % 4,900,000 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 209,732.25 369,893.35 345,704.64 350,000 0 % 350,000 

     ภาษีสุรา 2,369,115.36 2,607,005.68 2,952,842.28 2,600,000 13.46 % 2,950,000 

 

-13- 



  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

     ภาษีสรรพสามติ 5,179,497.93 3,546,044.44 5,087,107.88 3,500,000 42.86 % 5,000,000 

     คาภาคหลวงแร 99,776.28 138,909.41 118,102.11 100,000 100 % 200,000 

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 157,304.89 204,683.31 145,463.06 200,000 0 % 200,000 

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสทิธิและนติิกรรมตามประมวล

กฎหมายที่ดิน 
240,173 1,067,749 428,210 600,000 0 % 600,000 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,739,589.57 23,076,726.83 25,008,292.79 23,000,000 
  

25,920,000 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
       

     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดาํเนินการตามอํานาจหนาที่และ

ภารกิจถายโอนเลือกทํา 
20,223,536 22,910,003 21,680,506 20,000,000 85 % 

37,000,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 20,223,536 22,910,003 21,680,506 20,000,000 
  

37,000,000 

รวมทุกหมวด 45,781,343.01 48,721,010.96 48,862,234.88 45,000,000 
  

65,000,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14- 



-15- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2560     

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอเสิงสาง  จังหวัดนครราชสีมา 

        

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  65,000,000   บาท  แยกเปน 
   

 รายไดจัดเก็บ 

 
 

หมวดภาษีอากร รวม 960,000 บาท 

 
  

1. ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 700,000 บาท 

 ประมาณการไวสูงกวาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะสามารถเรงรัดการจัดเก็บภาษีใหมีประสิทธิภาพมากข้ึน 

  
2. ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน 200,000 บาท 

 ประมาณการไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะสามารถเรงรัดการจัดเก็บภาษีใหมีประสิทธิภาพเทาปท่ีผานมา 

  
3. ภาษีปาย จํานวน 30,000 บาท 

 ประมาณการไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะสามารถเรงรัดการจัดเก็บภาษีใหมีประสิทธิภาพเทาปท่ีผานมา 

  
4. อากรการฆาสัตว จํานวน 30,000 บาท 

 ประมาณการไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะสามารถเรงรัดการจัดเก็บภาษีใหมีประสิทธิภาพเทาปท่ีผานมา 

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 163,000 บาท 

 
  

1. คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทาปท่ีผานมา 

  
2. คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 1,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทาปท่ีผานมา 

  
3. คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทาปท่ีผานมา 

  
4. คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท 

 มีการประมาณการตั้งรับไวในปนี้ เนื่องจากจะสามารถจัดเก็บคาธรรมเนียมไดในปนี้  

  
5. คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท 

 มีการประมาณการตั้งรับไวในปนี้ เนื่องจากจะสามารถจัดเก็บคาธรรมเนียมไดในปนี้  

  
6. คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะมีการจดทะเบียนพาณิชยเทาปท่ีผานมา 

  
7. คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 8,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทาปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทาปท่ีผานมา 

  
8. คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 90,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 
 



-16- 

  9. คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอ

สุขภาพ 

จํานวน 30,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทากับปท่ีผานมา 

  10. คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 20,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทากับปท่ีผานมา 

 หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 650,000 บาท  

  1. ดอกเบี้ย จํานวน 650,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทากับปท่ีผานมา 

 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 305,000 บาท  

  1. คาขายแบบแปลน จํานวน 300,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะการกอสรางเทากับปท่ีผานมา 

  2. รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 5,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะไดรับเทากับปท่ีผานมา 

 หมวดรายไดจากทุน รวม 2,000 บาท  

  1. คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 2,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะมีรายไดจากการขาดทอดตลาดเทากับปท่ีผานมา 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น  

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,920,000 บาท  

  1. ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน จํานวน 820,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 

  2. ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,900,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 

  3. ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ จํานวน 4,900,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 

  4. ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 350,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทากับปท่ีผานมา 

  5. ภาษีสุรา จํานวน 2,950,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 

  6. ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 

  7. คาภาคหลวงแร จํานวน 200,000 บาท  

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 
 

 



-17- 

  
8. คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 200,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทากับปท่ีผานมา 

  

9. คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม

ตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 

จํานวน 600,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวเทากับปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรเทากับปท่ีผานมา 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 37,000,000 บาท 

 

  

1. เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตาม

อํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนเลือกทํา 

จํานวน 37,000,000 บาท 

 ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปท่ีผานมา  เนื่องจากคาดวาจะไดรับการจัดสรรสูงกวาปท่ีผานมา 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-18- 

รายงานประมาณการรายจา่ย 
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบรหิารสว่นตาํบลกุดโบสถ์ 
อาํเภอเสงิสาง    จงัหวดันครราชสมีา 

 

                  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               

งานบริหารทั่วไป               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายการเมือง)               

    เงินเดือนนายก/รองนายก 483,4120 514,080 532,080 532,080 0 % 532,080 

    เงินคาตอบแทนประจาํตําแหนงนายก/รองนายก 39,714 42,120 45,600 45,600 0 % 45,600 

    เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 39,714 42,120 45,600 45,600 0 % 45,600 

    
เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 

นายกองคการบริหารสวนตําบล 
76,560 86,400 90,720 90,720 0 % 90,720 

    เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 3,253,840 3,268,800 3,428,520 3,428,520 0 % 3,428,520 

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,893,240 3,953,520 4,142,520 4,142,520     4,142,520 

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 1,266,353 1,428,120 1,772,180 2,085,600 34.21 % 2,799,120 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 221,729 99,430 75,060 91,200 -3.75 % 87,780 

    เงินประจาํตําแหนง 75,175 109,200 130,200 151,200 11.11 % 168,000 

    คาจางลูกจางประจํา 24,870 - - - 
  

- 

    เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจาํ 20,130 - - - 
  

- 

 



-19- 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

 
  คาตอบแทนพนักงานจาง 273,720 323,020 466,563 576,500 1.79 % 586,800 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 158,280 132,200 63,677 84,000 0 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,040,257 2,091,970 2,507,680 2,988,500     3,725,700 

รวมงบบุคลากร 5,933,497 6,045,490 6,650,200 7,131,020     7,868,220 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 
1,008,600 915,350 527,400 420,000 0 % 420,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   

5,000 0 % 5,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 21,939.50 22,556.75 25,760 45,000 0 % 45,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 136,437.50 3,089 
   

% 
 

รวมคาตอบแทน 1,169,970 940,995.75 553,160 470,000     470,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 677,295 139,419 96,484 150,000 0 % 150,000 

    รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 50,500 6,875 12,825 30,000 66.67 % 50,000 

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
734,708  540,278  1,079,807  1,110,000  30.63  % 1,145,000  

รวมคาใชสอย 1,462,503 691,072 1,189,116 1,244,900     1,345,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน - - 10,000 - 
  

- 

    วัสดุไฟฟาและวิทย ุ - - - - 100 % 20,000 

 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร 41,255 12,340 2,236 50,000 0 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 41,255 12,340 12,236 50,000     70,000 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 206,890.06 240,028.75 241,571.31 350,000 0 % 350,000 

    คาบริการโทรศัพท 7,404.40 6,913.27 5,798.33 12,000 0 % 12,000 

    คาบริการไปรษณีย 11,087 16,831 19,562 30,000 0 % 30,000 

    คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,744 84,744 84,744 90,000 0 % 90,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 310,125.46 348,517.02 351,675.64 482,000     482,000 

รวมงบดําเนินงาน 2,964,220.46 1,988,201.84 2,106,187.64 2,246,900     2,367,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน 22,000  40,000  -  63,000  -100   % -  

    ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง -  -  -  896,000  -100   % -  

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ -  -  -  -  100  %  28,000  

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร -  -  17,900  --  -100  %  -  

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร -  -  46,050  61,000  -66.72   % 20,300  

รวมคาครุภัณฑ 22,000 40,000 63,950 1,020,000     48,300 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง -  98,000  -  -      -  

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 
 

98,000 
  

    
 

 

 

-20- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

รวมงบลงทุน 22,000 138,000 63,950 1,020,000     48,300 

  งบรายจายอ่ืน               

  รายจายอ่ืน               

    รายจายอ่ืน 
 

890,506 
 

25,000 0 % 25,000 

    

คาจางทีป่รึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา

ระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ

ที่ดิน และ/หรือสิ่งกอสราง 

20,000 20,000 - - 
  

- 

รวมรายจายอ่ืน 20,000 910,506 
 

25,000     25,000 

รวมงบรายจายอ่ืน 20,000 910,506 
 

25,000     25,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 19,000 19,000 19,000 19,000 -21.05 % 15,000 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 
 

5,000 5,000 5,000 -100 % 
 

รวมเงินอุดหนุน 19,000 24,000 24,000 24,000     15,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 19,000 24,000 24,000 24,000     15,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 8,958,717.46 9,103,197.84 8,844,337.64 10,446,920     10,323,520 

งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 537,330 923,400 1,001,995 1,275,700 21.21 % 1,546,320 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 88,991 78,960 1,890 - 
  

- 

 

-21- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

    เงินประจาํตําแหนง 19,017 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 81,480 110,134 238,083 347,300 3.03 % 357,840 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 26,520 46,695 39,677 60,000 0 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 753,338 1,201,189 1,323,645 1,725,000     2,006,160 

รวมงบบุคลากร 753,338 1,201,189 1,323,645 1,725,000     2,006,160 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    
คาตอบแทนผูปฏิบตัิราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 
22,400 39,900 29,400 100,000 -10 % 

90,000 

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   

5,000 0 % 5,000 

    คาเชาบาน 1,600 20,950 11,700 36,000 0 % 36,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 21,500 21,000 27,840 30,000 0 % 30,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 4,310 15,598 
     

รวมคาตอบแทน 49,810 97,448 68,940 171,000     161,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 41,444 73,779.75 71,156.05 150,000 0 % 150,000 

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
18,252  66,996  68,960  205,000  48.78  % 305,000  

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 109,802.37 114,528.87 58,580.82 400,000 0 % 400,000 

รวมคาใชสอย 169,498.37 255,304.62 198,696.87 755,000     855,000 

 

 

-22- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน 277,403 338,471.05 286,838 350,000 0 % 350,000 

    วัสดุงานบานงานครัว 44,806 26,811.20 14,859 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนสง 
 

22,100 23,180 200,000 25 % 250,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลืน่ 186,075 186,214.05 175,105.50 250,000 20 % 300,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 100 % 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร 119,570 174,839 185,770 200,000 50 % 300,000 

รวมคาวัสดุ 627,854 748,435.30 685,752.50 1,050,000     1,270,000 

รวมงบดําเนินงาน 847,162.37 1,100,827.92 953,389.37 1,976,000     2,286,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน -  103,900  89,000  18,000  877.7  % 176,000  

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร  - -  -  40,000  -100  %  -  

    ครุภัณฑงานบานงานครัว -  -  -  19,000   -100 %  -  

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร -  83,200  -  133,600  516  %  57,600  

รวมคาครุภัณฑ 
 

187,100 147,960 127,400     233,600 

รวมงบลงทุน 
 

187,100 147,960 127,400     233,600 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,600,500.37 2,489,116.92 2,424,994.37 3,828,400     4,525,760 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,559,217.83 11,595,314.76 11,269,332.01 14,275,320     14,849,280 

 

 

 

-23- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
58,485  300,450  354,532  444,000  8.10   % 480,000  

รวมคาใชสอย 58,485 300,450 354,532 444,000     480,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุยานพาหนะและขนสง - - 10,000 - 
  

- 

    วัสดุเคร่ืองแตงกาย 99,200 
 

- 300,000 -83.33 % 50,000 

    วัสดุเคร่ืองดับเพลิง - 23,100 49,176 30,000 66.67 % 50,000 

    วัสดุอ่ืน - 24,066 87,260 30,000 66.67 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 99,200 47,166 146,436 360,000     150,000 

รวมงบดําเนินงาน 157,685 347,706 500,968 804,000     630,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ -  - 92,000  28,000  -100   % -  

    ครุภัณฑเคร่ืองดับเพลิง -   - 48,500  -  100   % 80,300  

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร -   - 20,390  -      -  

    ครุภัณฑอ่ืน -   - 18,000  -      -  

รวมคาครุภัณฑ - - 178,890.00 28,000     80,300 

 

-24- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    อาคารตาง ๆ -  - - 70,000  -100 % - 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง - - - 70,000     - 

รวมงบลงทุน - - 178,890 98,000     80,300 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 157,685 347,706 679,858 902,000     710,300 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 157,685 347,706 679,858 902,000     710,300 

แผนงานการศึกษา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 173,760 260,850 251,820 285,840 311.46 % 1,176,120 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 5,540 - - - 
  

- 

    เงินประจาํตําแหนง 19,017 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    คาจางลูกจางประจํา 75,570 104,270 181,500 207,500 5.2 % 218,280 

    เงินเพิ่มตาง ๆของลูกจางประจาํ 59,430 75,730 12,060 - 
  

- 

    คาตอบแทนพนักงานจาง - 70,366 124,548 228,000 231.58 % 756,000 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 700 35,892 13,838 27,000 211.11 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 334,017 589,108 625,766 790,340     2,276,400 

รวมงบบุคลากร 334,017 589,108 625,766 790,340     2,276,400 

 

 

 

-25- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 5,000 0 % 5,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,502.50 14,202.75 18,450 30,000 33.33 % 40,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 6,473 - - - - % - 

รวมคาตอบแทน 8,975.50 14,202.75 18,450.00 35,000     45,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 239,495 274,829 344,574 550,000 0 % 550,000 

    รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ - - - 10,000 0 % 10,000 

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
1,223,424  1,391,894  1,243,768  1,576,000  31.3  %  2,070,200  

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 45,500 94,900 84,880 100,000 0 % 100,000 

รวมคาใชสอย 1,428,119.00 1,761,523 1,673,222 2,286,600     2,730,200 

  คาวัสดุ               

    วัสดุสํานักงาน - - 20,500 - - % - 

    วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 4,430 - 71,455 20,000 50 % 30,000 

    คาอาหารเสริม (นม) 2,272,469.40 2,138,911.59 2,096,880.80 2,179,280 -11.99 % 1,918,000 

    วัสดุกอสราง - - 19,990 35,000 71.43 % 60,000 

    วัสดุการเกษตร - 24,070 - 15,000 100 % 30,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร - 8,860 18,980 10,000 0 % 10,000 

รวมคาวัสดุ 2,276,899.40 2,171,841.59 2,227,805.80 2,259,280     2,048,000 

 

-26- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  คาสาธารณูปโภค               

    คาไฟฟา 27,425.05 55,327.90 45,135.23 96,000 4.17 % 100,000 

    คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 7,065.09 16,085.46 20,848.85 60,000 -16.67 % 50,000 

รวมคาสาธารณูปโภค 34,490.14 71,413.36 65,984.08 156,000     150,000 

รวมงบดําเนินงาน 3,785,027.72 4,019,080.70 3,985,461.88 4,736,880     4,973,200 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน 67,500  21,900  -  -  100  % 8,000  

    ครุภัณฑการศึกษา -  -  -  100,000 -100 % -  

    ครุภัณฑการเกษตร -  -  -  -  100 % 10,000 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร -  -  -  13,000  207.69 %  40,000  

    ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย 3,500  -  -  -  100  %  15,000  

    ครุภัณฑงานบานงานครัว 109,230  -  -  34,500  -81.15  %  6,500  

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร   14,700  44,870  40,000  -40.75  %  23,700  

รวมคาครุภัณฑ 199,230 36,600 44,870 187,500     103,200 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    อาคารตาง ๆ -  -  236,500  150,000  140  %  450,000  

    คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก -  -  36,000  100,000  200   %  300,000  

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง -  -  -  150,000  -100   %   

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง - - 272,500 400,000     750,000 

รวมงบลงทุน 199,230 36,600 317,370 587,500     853,200 

 

-27- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,860,000 4,328,000 4,119,000 3,792,000 3.8 % 3,936,000 

รวมเงินอุดหนุน 2,860,000 4,328,000 4,119,000 3,792,000     3,936,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 2,860,000 4,328,000 4,119,000 3,792,000     3,936,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 7,178,274.72 8,972,788.70 9,047,597.88 9,906,720     12,038,800 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
503,083  172,681  154,060  315,000  -55.55  % 140,000  

รวมคาใชสอย 503,083 172,681 154,0600 315,000     140,000 

รวมงบดําเนินงาน 503,083 172,681 154,0600 315,000     140,000 

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 503,083 172,681 154,060 315,000     140,000 

รวมแผนงานการศึกษา 7,681,357.72 9,145,469.70 9,201,657.88 10,221,720     12,178,800 

แผนงานสาธารณสุข               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน - - 102,310 230,400 21.46 % 279,840 

 

 

-28- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

    เงินประจาํตําแหนง - - 21,000 42,000 0 % 42,000 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) - - 123,310 272,400     321,840 

รวมงบบุคลากร - - 123,310 272,400     321,840 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 3,000 0 % 3,000 

รวมคาตอบแทน - - - 3,000     3,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ - - 550.00 10,000 -100 % - 

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
      680,000  -26.47   % 500,000  

รวมคาใชสอย - - 550 690,000     500,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย - - - 50,000 20 % 60,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 100 % 10,000 

รวมคาวัสดุ - - - 50,000     70,000 

รวมงบดําเนินงาน - - 550 743,000     573,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑการเกษตร -  -  -  -  100  %  104,000  

 

 

-29- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร -  -  -  7,000  -100   % -  

รวมคาครุภัณฑ - - - 7,000     104,000 

รวมงบลงทุน - - - 7,000     104,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน - - - 270,000 -100 % - 

รวมเงินอุดหนุน - - - 270,000     - 

รวมงบเงินอุดหนุน - - - 270,000     - 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข - - 123,860.00 1,292,400     998,840 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
236,220  19,910  339,904  -      -  

รวมคาใชสอย 236,220 19,910 339,904 -     - 

  คาวัสดุ               

    วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 58,400 58,640 - - 
  

- 

รวมคาวัสดุ 58,400 58,640 - -     - 

รวมงบดําเนินงาน 294,620 78,550 339,904 -     - 

 

 

 

-30- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑกีฬา -  -  99,500  -      -  

รวมคาครุภัณฑ - - 99,5000 -     - 

รวมงบลงทุน - - 99,500 -     - 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนเอกชน - 270,000 135,000 - 
  

- 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เปนสาธารณประโยชน 180,000 - - - 
  

- 

รวมเงินอุดหนุน 180,000 270,000 135,000 -     - 

รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 270,000 135,000 -     - 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 474,620 348,550 574,404 -     - 

รวมแผนงานสาธารณสุข 474,620 348,550 698,264 1,292,400     998,840 

แผนงานสังคมสงเคราะห               

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
-  83,200  -  50,000  100   % 100,000  

รวมคาใชสอย - 83,200 - 50,000     100,000 

รวมงบดําเนินงาน - 83,200 - 50,000     100,000 

 

-31- 



 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห - 83,200 - 50,000     100,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห - 83,200 - 50,000     100,000 

แผนงานเคหะและชุมชน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 319,562 246,115 216,932 383,790 71.88 % 659,640 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน - - - - 100 % 24,000 

    เงินประจาํตําแหนง 6,884 - - 42,000 - % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง 158,990 82,950 262,548 482,000 -0.12 % 481,440 

    เงินเพิ่มตาง ๆของพนักงานจาง 48,010 12,871 35,258 72,000 -34.92 % 46,860 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 533,446 343,936 514,738 979,790     1,253,940 

รวมงบบุคลากร 533,446 343,936 514,738 979,790     1,253,940 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 5,000 0 % 5,000 

    คาเชาบาน 16,000.00 - - 36,000 0 % 36,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - - - 10,000 0 % 10,000 

    เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 36,289.75 - - - 
  

- 

รวมคาตอบแทน 52,289.75 - - 51,000     51,000 

 

-32- 



 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 467,300 362,600 273,100 150,000 33.33 % 200,000 

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
2,080  11,756  8,636  30,000  0  %  30,000  

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม - - - 700,000 0 % 700,000 

รวมคาใชสอย 469,380 374,356 281,736 880,000     930,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุกอสราง 100,000 129,073 193,545 200,000 0 % 200,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 100 % 10,000 

    วัสดุเคร่ืองแตงกาย - 36,073.50 - 20,000 0 % 20,000 

    วัสดุอ่ืน 7,000 - 7,700 - 
  

- 

รวมคาวัสดุ 107,000.00 165,146.50 201,245 220,000     230,000 

รวมงบดําเนินงาน 628,669.75 539,862.50 482,981 1,151,000     1,211,000 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑสํานักงาน 4,500  21,900  10,000  -  
  

- 

    ครุภัณฑกอสราง  - -  -  -  100 % 100,000  

    ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร -  17,900  -  17,000  -100  %  -  

 

 

 

-33- 



 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

    ครุภัณฑโรงงาน 8,000  -  20,200  26,000  -11.53  % 23,000  

    ครุภัณฑสํารวจ -  7,597  5,000  1,500  -100   % -  

  
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง - 2,485,000 - - 

  
- 

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร -  11,000  23,440  -      -  

    ครุภัณฑอ่ืน -  9,844  -  -      -  

รวมคาครุภัณฑ 12,500 2,553,241 65,140.00 44,500     123,000 

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    อาคารตาง ๆ -  436,800  297,000  -  100 % 365,200  

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค -  -  -  -  100 % 100,000  

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง -  -  -  -      270,000  

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง - 436,800 297,000 -     735,200 

รวมงบลงทุน 12,500 2,990,041 362,140 44,500     858,200 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,174,615.75 3,873,839.50 1,359,859 2,175,290     3,323,140 

งานไฟฟาถนน               

  งบดําเนินงาน               

  คาวัสดุ               

    วัสดุไฟฟาและวิทย ุ 109,869 124,971.96 205,188.00 250,000 - % 250,000 

รวมคาวัสดุ 109,869 124,971.96 205,188.00 250,000     250,000 

รวมงบดําเนินงาน 109,869 124,971.96 205,188.00 250,000     250,000 

รวมงานไฟฟาถนน 109,869 124,971.96 205,188.00 250,000     250,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,284,484.75 3,998,811.46 1,565,047.00 2,425,290     3,573,140 

-34- 



 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
85,350  77,700  66,800  479,100  25.23  % 600,000  

รวมคาใชสอย 85,350 77,700 66,800 479,100     600,000 

รวมงบดําเนินงาน 85,350 77,700 66,800 479,100     600,000 

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 85,350 77,700 66,800 479,100     600,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 85,350 77,700 66,800 479,100     600,000 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               

งานกีฬาและนันทนาการ               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
280,951.36  31,980  227,980.29  463,000  10.15 %  510,000  

รวมคาใชสอย 280,951.36 31,980 227,980.29 463,000     510,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุกีฬา 99,540 99,540 99,180 100,000 0 % 100,000 

รวมคาวัสดุ 99,540 99,540 99,180 100,000     100,000 

รวมงบดําเนินงาน 380,491.36 131,520.00 327,160.29 563,000     610,000 

-35- 



 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑกีฬา -  96,000  -  -      -  

รวมคาครุภัณฑ - 96,000 - -     - 

รวมงบลงทุน - 96,000 - -     - 

  งบเงินอุดหนุน              - 

  เงินอุดหนุน              - 

    เงินอุดหนุนสวนราชการ - - 50,000 - 
  

- 

รวมเงินอุดหนุน - - 50,000 -     - 

รวมงบเงินอุดหนุน - - 50,000 -     - 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 380,491.36 227,520 377,160.29 563,000     610,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
196,380  220,600  187,650  120,000  25   % 150,000  

รวมคาใชสอย 196,380.00 220,600.00 187,650 120,000     150,000 

รวมงบดําเนินงาน 196,380.00 220,600.00 187,650 120,000     150,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 196,380.00 220,600.00 187,650 120,000     150,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 576,871.36 498,120 564,810.29 683,000     760,000 

 

-36- 



 

  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน               

  งบลงทุน               

  คาที่ดินและสิ่งกอสราง               

    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค -  -  5,052,000  5,638,200  87.94 %  10,596,700  

    คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 4,950,100  3,249,300 2,869,000  2,568,500  -100  %    

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,950,100 3.249,300 7,921,000.00 8,206,700     10,596,700 

รวมงบลงทุน 4,950,100 3,249,300 7,921,000.00 8,206,700     10,596,700 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,668,190.99 1,192,109.47 301,325.54 3,000,000 -51.39 % 1,458,080 

รวมเงินอุดหนุน 1,668,190.99 1,192,109.47 301,325.54 3,000,000     1,458,080 

รวมงบเงินอุดหนุน 1,668,190.99 1,192,109.47 301,325.54 3,000,000     1,485,080 

รวมงานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน 3,578,190.99 4,392,109.47 8,222,325.54 11,206,700     12,054,780 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,716,990.99 4,392,109.47 8,222,325.54 11,206,700     12,054,780 

แผนงานการเกษตร               

งานสงเสริมการเกษตร               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝายประจํา)               

    เงินเดือนพนักงาน 173,760 263,190 246,840 280,500 6.82 % 299,640 

    เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 6,240 - - - 
  

- 

-37- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

    เงินประจาํตําแหนง 19,017 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

    คาตอบแทนพนักงานจาง - - - 104,700 72.61 % 180,720 

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 199,017 305,190 288,840 427,200     522,360 

รวมงบบุคลากร 199,017 305,190 288,840 427,200     522,360 

  งบดําเนินงาน               

  คาตอบแทน               

    คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - 3,000 0 % 3,000 

    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - - - 5,000 0 % 5,000 

รวมคาตอบแทน - - - 8,000     8,000 

  คาใชสอย               

    รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 7,000 3,500 - 10,000 0 % 10,000 

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
186,606  136,912  38,032  420,000  -26.19 % 300,000  

รวมคาใชสอย 193,606.00 140,412 38,032 420,000     310,000 

  คาวัสดุ               

    วัสดุกอสราง - - - - 100 % 20,000 

    วัสดุการเกษตร 16,745 7,890.00 - 20,000 - % 20,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 100 % 50,000 

รวมคาวัสดุ 16,745 7,890 - 20,000 -   90,000 

รวมงบดําเนินงาน 210,351.00 148,302 38,032 448,000     408,000 

 

 

-38- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

  งบลงทุน               

  คาครุภัณฑ               

    ครุภัณฑคอมพิวเตอร               

รวมคาครุภัณฑ - 4,200 - -     - 

รวมงบลงทุน - 4,200 - -     - 

รวมงานสงเสริมการเกษตร 409,368 457,692 326,872 875,200     930,360 

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม               

  งบดําเนินงาน               

  คาใชสอย               

    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไมเขาลักษณะ

รายจายหมวดอ่ืนๆ 
23,960    6,500  200,000  -50   % 100,000  

รวมคาใชสอย 23,960 - 6,500 200,000     100,000 

รวมงบดําเนินงาน 23,960 - 6,500 200,000     100,000 

รวมงานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม 23,960 - 6,500 200,000     100,000 

รวมแผนงานการเกษตร 433,328. 457,692 333,372 1,075,200     1,030,360 

 

 

 

 

 

 

-39- 



  รายจายจริง ประมาณการ 

  ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560 

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    เงินสมทบกองทนุประกันสังคม 86,400 50,977 61,790 81,000 45.8 % 118,100 

    เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ - - - - 100 % 13,095,600 

    เบี้ยยังชีพคนพิการ - - - - 100 % 3,100,800 

    เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 102,500 120,000 129,500 180,000 - % 180,000 

    สํารองจาย 794,737.50 624,575.50 215,504 1,534,270 -34.82 % 1,000,000 

    รายจายตามขอผูกพัน 268,428 221,257 234,288 270,000 - % 270,000 

    เงินชวยพิเศษ - - - 74,000 35.14 % 100,000 

    
เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวนทองถ่ิน 

(กบท.) 
169,980 180,000 230,000.00 250,000 12 % 280,000 

รวมงบกลาง 1,422,045.50 1,248,709.50 871,082 2,389,270     18,144,500 

รวมงบกลาง 1,422,045.50 1,248,709.50 871,082 2,389,270     18,144,500 

รวมงบกลาง 1,422,045.50 1,248,709.50 871,082 2,389,270     18,144,500 

รวมแผนงานงบกลาง 1,422,045.50 1,248,709.50 871,082 2,389,270     18,144,500 

รวมทุกแผนงาน 29,293,251.15 24,742,148.49 33,472,872.72 45,000,000     65,000,000 

 

 

 

 

-40- 



-41- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  10,323,520   บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด

เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 1. แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
 

1.1  งานบริหารท่ัวไป รวม 10,323,520 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 7,868,220 บาท 

 
   

1. เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 4,142,520 บาท 

 
   

1.1  เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 532,080 บาท 

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล/รองนายกองคการบริหารสวนตําบล (สํานักงานปลัด) 

   
1.2  เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล/รองนายกองคการบริหารสวน

ตําบล (สํานักงานปลัด) 

   
1.3  เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล/รองนายกองคการบริหารสวนตําบล 

(สํานักงานปลัด) 

   

1.4  เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 

นายกองคการบริหารสวนตําบล 
จํานวน 90,720 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนใหแกเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล (สํานักงานปลัด)  

   
1.5  เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 3,428,520 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนใหแก ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล ,รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล

, เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล, สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  (สํานกังานปลัด) 

   
2.  เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,725,700 บาท 

 
   

2.1  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,799,120 บาท 

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนพรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือนประจําป ใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติงานในสํานักงานปลัด  

(สํานักงานปลัด) 

   
2.2 เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 87,780 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ  เชน  เงินเพ่ิมนอกเหนือจากเงินเดือนสําหรับผูบริหาร , เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวฯลฯ   

ใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติงานในสํานักงานปลัด  (สํานักงานปลัด)    
 

 

 



-42- 

   
2.3  เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหกับพนักงานสวนตําบล ท่ีดํารงตําแหนง ประเภท อํานวยการทองถ่ิน และบริหาร

ทองถ่ิน  (สํานักงานปลัด)  

   
2.4 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 586,800 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพรอมท้ังเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางใหแกพนักงานจาง  ท่ีปฏิบัติงานใน 

สํานักงานปลัด  (สํานักงานปลัด)  

   
2.5 เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 84,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง เชน เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ  ใหแกพนักงานจาง ท่ีปฏิบัติงานใน

สํานักงานปลัด  (สํานักงานปลัด)  

  
งบดําเนินงาน รวม 2,367,000 บาท 

 
   

3.  คาตอบแทน รวม 470,000 บาท 

 

   

3.1  คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
จํานวน 420,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน                  

             -  เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับ พนักงานสวนตําบล พนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล              

เปนกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําป/โบนัส)                                               ตั้งไว   400,000   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนเปนกรณีพิเศษใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล                  

(สํานักงานปลัด)                  

             -  คาตอบแทนคณะกรรมการดําเนินการสอบคัดเลือก/คัดเลือก           ตั้งไว    20,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกคณะกรรมการดําเนินการสอบคัดเลือก/คัดเลือก พนักงานสวนตําบล/พนักงานจาง                  

(สํานักงานปลัด)    

   
3.2  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  ท่ีมาปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ  (สํานักงานปลัด)  

   
3.3  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 45,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกผูบริหาร และ พนักงานสวนตําบล ผูซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

(สํานักงานปลัด)  
 

 

 

 

 

 



-43- 

   
4.  คาใชสอย รวม 1,345,000 บาท 

 
   

4.1  รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 150,000 บาท 

  เพ่ือจายเปน   

             -  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือหรือถายเอกสาร                

             -  คาซักฟอก  หรือตักสิ่งปฏิกูล        

             -  คาธรรมเนียมตางๆ               

             -  คารับวารสารหนังสือพิมพ หนังสือระเบียบกฎหมายท่ีใชในการปฏิบัติงานตางๆ               

             -  คาจางเหมาบริการ  เชน  จางเหมารักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการ  จางเหมาบริการอ่ืนๆ   ท่ีเปน

กิจการในอํานาจหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ  (สํานักงานปลัด) 

   
4.2  รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน                  

                     -  คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล                          ตั้งไว    20,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายอ่ืนท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมท้ัง

คาบริการ ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ท่ีไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน                  

และเจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของซ่ึงรวมตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล  (สํานักงานปลัด)                  

                    -  คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ินหรือคณะกรรมการ           ตั้งไว    30,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาอาหาร   คาเครื่องดื่มตางๆ  เครื่องใชในการเลี้ยงรับรองและคาบริการอ่ืนๆ  ท่ีจําเปนตองจายเก่ียวกับการ

เลี้ยงรับรองในการประชุมของผูเขาประชุม ผูเขารวมประชุมอ่ืนๆ และเจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของซ่ึงเขา                  

รวมประชุมของ อบต. เปนตน   (สํานักงานปลัด) 

   
4.3  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    

4.3.1 คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งหรือเลือกตั้ง

ซอม 
จํานวน 300,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้งหรือเลือกตั้งซอมผูบริหารทองถ่ินหรือสมาชิกสภาทองถ่ินกรณีครบวาระ

การดํารงตําแหนง หรือกรณีอ่ืนๆ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  75  (สํานักงานปลัด)   

    
4.3.2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง   คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก  และคาใชจายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ

อบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง  ผูบริหาร   สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  หรือผูท่ีองคกร

ปกครองสวนทองถ่ินสั่งใหไปปฏิบัติราชการ (สํานักงานปลัด)  

    
4.3.3  โครงการจัดกิจกรรมวันทองถิ่นไทย จํานวน 20,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในดําเนินการตามโครงการจัดกิจกรรมวันทองถ่ินไทย  ในวันท่ี  18  มีนาคมของทุกป  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  78  (สํานักงานปลัด) 
 

 

 



 

-44- 

    

4.3.4 โครงการจัดทําวารสารและแผนพิมพรายงาน

แสดงผลการปฏิบัติงาน 
จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการจัดทําวารสารและแผนพิมพรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานของ 

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  84  (สํานักงานปลัด)  

    

4.3.5 โครงการปรับปรุงเว็บไซตขององคการบริหาร 

สวนตําบลกุดโบสถ 
จํานวน 25,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปรับปรุงเว็บไซตขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ   ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  84  (สํานักงานปลัด) 

    
4.3.6  โครงการฝกอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมคุณธรรมจริยธรรม   ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-

2562  หนา  78   (สํานักงานปลัด) 

    

4.3.7 โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของคณะ

ผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล 

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง 

จํานวน 300,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผูบริหาร   สมาชิกสภาองคการบริหาร

สวนตําบล  พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง  เพ่ือเพ่ิมศักยภาพบุคลากรในองคกรใหสูงข้ึน  ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา  77  (สํานักงานปลัด) 

   
5.  คาวัสดุ รวม 70,000 บาท 

 
   

5.1  วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน สายลําโพง  ฯลฯ รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือ

มาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (สํานักงานปลัด)  

   
5.2  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุท่ีใชในการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน แผนปาย ประกาศ กระดาษเขียน 

โปสเตอร สี พูกัน รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ (สํานักงานปลัด)   

   
6.  คาสาธารณูปโภค รวม 482,000 บาท 

 
   

6.1  คาไฟฟา จํานวน 350,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาสําหรับท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ (สํานักงานปลัด)  

   
6.2 คาบริการโทรศัพท จํานวน 12,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทสําหรับท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  (สํานักงานปลัด)  

   
6.3  คาบริการไปรษณีย จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย   คาธนาณัติ   คาซ้ือดวงตราไปรษณีย  และคาใชจายอ่ืน ๆท่ีเกิดข้ึนฯลฯ (สํานักงานปลัด)  
 



 

-45- 

   
6.4  คาบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาบริการทางดานโทรคมนาคม เชน คาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเทอรเน็ตรายเดือน ฯลฯ   

(สํานักงานปลัด)     

  
งบลงทุน รวม 48,300 บาท 

 
   

7. คาครุภัณฑ รวม 48,300 บาท 

 
   

7.1  ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ       

 
    

จัดซ้ือลําโพง จํานวน 28,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือลําโพง 2 ทาง ขนาดไมนอยกวา 15 นิ้ว พรอมขาตั้งและสายลําโพง  จํานวน  4  ตัว  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  80  (สํานักงานปลัด)  

   
7.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

 
    

-  จัดซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุค (Notebook) จํานวน 16,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือคอมพิวเตอรโนตบุค (Notebook) สําหรับสํานักงาน จํานวน  1 เครื่อง   ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

พ.ศ.2560-2562  หนา  81  (สํานักงานปลัด)  

    
-  จัดซ้ือเครื่องพิมพ จํานวน 4,300 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)   มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําไมนอยกวา  

30 หนาตอหนา และการพิมพรางสีไมนอยกวา 20 หนาตอนาที  จํานวน  1  เครื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.

2560-2562  หนา  81  (สํานักงานปลัด)  

  
งบรายจายอ่ืน รวม 25,000 บาท 

 
   

8. รายจายอ่ืน รวม 25,000 บาท 

 
   

8.1  รายจายอ่ืน จํานวน 25,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษาวิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบตางๆซ่ึงมิใชเพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ

ท่ีดินและหรือสิ่งกอสราง  (สํานักงานปลัด) 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

 
   

9. เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

 
   

9.1  เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 15,000 บาท 

                    -   อุดหนุนโครงการจัดงาน  5  ธันวามหาราช                               ตั้งไว 10,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงาน 5 ธันวามหาราช  ใหแกท่ีทําการปกครองอําเภอเสิงสาง ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา  76  (สํานักงานปลัด)                  

                   -  อุดหนุนโครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา 12  สิงหามหาราชินี     ตั้งไว   5,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา  12  สิงหามหาราชินี   ใหแกท่ีทําการปกครอง  

อําเภอเสิงสาง   ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  76  (สํานักงานปลัด)   
 

 



-46- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา  

ประมาณการรายจาย   รวมท้ังส้ิน   4,525,760   บาท   จายจากรายไดจัดเก็บเอง   หมวดภาษีจัดสรรและหมวด

เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

1. แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
1.2  งานบริหารงานคลัง รวม 4,525,760 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,006,160 บาท 

   
1.  เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,006,160 บาท 

   
1.1  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,546,320 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติงานในกองคลัง   (กองคลัง) 

   
1.2  เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีดํารงตําแหนงประเภท อํานวยการทองถ่ิน ท่ีปฏิบัติงานใน

กองคลัง  (กองคลัง)  

   
1.3  คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 357,840 บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางพรอมท้ังปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานในกองคลัง 

(กองคลัง) 

   
1.4  เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆของพนักงานจาง เชน เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว   ฯลฯ  ใหแกพนักงานจาง  ท่ีปฏิบัติงาน

ในกองคลัง  (กองคลัง) 

  
งบดําเนินงาน รวม 2,286,000 บาท 

   
2.  คาตอบแทน รวม 161,000 บาท 

   

2.1  คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 
จํานวน 90,000 บาท 

เพ่ือจายเปน                

           -  เงินรางวัลสวนแบงคาปรับ พ.ร.บ.จราจรทางบก                            ตั้งไว    10,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินรางวัลสวนแบงคาปรับ พ.ร.บ.จราจรทางบก    (กองคลัง)                  

           -  คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับงานจาง                                 ตั้งไว    80,000     บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนใหแกคณะกรรมการตรวจรับงานจางขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ (กองคลัง)   

   
2.2  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจางท่ีมาปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ  (กองคลัง)   
 



-47- 

   
2.3  คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินคาเชาบานสําหรับพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติงานในกองคลัง  และผูท่ีมีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิกไดตาม

ระเบียบฯ กําหนด  (กองคลัง)       

   
2.4  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล และผูท่ีมีสิทธิเบิกไดตามสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

กําหนด  (กองคลัง)            

   
3.  คาใชสอย รวม 855,000 บาท 

   
3.1  รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน   

               -  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือหรือถายเอกสาร  

               -  คาซักฟอก  หรือตักสิ่งปฏิกูล     

               -  คาธรรมเนียมตางๆ                

               -  คาเบี้ยประกันภัยรถยนต    

               -  คาจางเหมาบริการ  เชน  จางเหมาบริการอ่ืนๆ  ท่ีเปนกิจการในอํานาจหนาท่ีขององคการบริหาร                

สวนตําบล ฯลฯ    (กองคลัง) 

   
3.2  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
3.2.1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน  คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ  คาเชาท่ีพัก และคาใชจายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ

อบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง (กองคลัง)  

    

3.2.2  โครงการประชาสัมพันธการเสียภาษีเพ่ือประสิทธิภาพการ

จัดเก็บรายได 
จํานวน 5,000 บาท 

เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการประชาสัมพันธการเสียภาษีเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได  

ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  85  (กองคลัง) 

    
3.2.3  โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน ใหสามารถใชงานไดและ มี

ประสิทธิภาพยิ่งข้ึน ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  84  (กองคลัง) 

    
3.2.4  โครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับการเงิน บัญชีและพัสดุ จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมใหความรูเก่ียวกับการเงิน บัญชี และพัสดุ ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา  79   (กองคลัง) 

   
3.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 400,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษา ปรับปรุง ซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหารสวนตําบลใหสามารถใชไดตามปกติ 

เชน โตะ เกาอ้ี  กลองถายรูป เครื่องถายเอกสาร  รถยนตสวนกลาง  อาคารสํานักงาน ทรัพยสินอ่ืนๆ ฯลฯ (กองคลัง)   
 

 



-48- 

   
4.  คาวัสดุ รวม 1,270,000 บาท 

   
4.1  วัสดุสํานักงาน จํานวน 350,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงานและอุปกรณตางๆท่ีจําเปนตองใชในสํานักนักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา   ดินสอ  แฟม 

ธงชาติ  ฯลฯ (กองคลัง) 

   
4.2  วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เครื่องใชในสํานักงาน  เชน  แปรง  ไมกวาด   ผาปูโตะ  ถวยชาม  แกวน้ํา    

ชอนสอม  ฯลฯ  (กองคลัง) 

   
4.3  วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 250,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  แบตเตอรี่  ยางนอก  ยางใน  เพลา  น้ํามันเบรก หัวเทียน ฯลฯ 

รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (กองคลัง)  

   
4.4  วัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน จํานวน 300,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ท่ีใชในการปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนตําบล และหนวยงานอ่ืนท่ี

ปฏิบัติงานท่ีเปนประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบล  รวมท้ังใชฉีดพนยุง แมลง  เชน น้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน 

แกสหุงตม  น้ํามันหลอลื่น   ฯลฯ  (กองคลัง)  

   
4.5  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุท่ีใชในการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน แผนปาย ประกาศ กระดาษเขียน

โปสเตอร สี พูกัน รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ (กองคลัง)  

   
4.6  วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 300,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนดิสกเก็ต หมึกเครื่องปริ๊นเตอร  และโปรแกรมอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ กับ

คอมพิวเตอร ฯลฯ  รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (กองคลัง)  

  
งบลงทุน รวม 233,600 บาท 

   
5.  คาครุภัณฑ รวม 233,600 บาท 

   
5.1  ครุภัณฑสํานักงาน       

    
- จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน จํานวน 176,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวนชนิดแขวน

พรอมติดตั้ง ขนาด 36000 บีทียู  จํานวน  4  เครื่อง  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  81  

(กองคลัง)    

   
5.2   ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

    
- คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 35,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร  ขนาดหนาจอไมนอยกวา  18.5  นิ้ว พรอมเครื่องพิมพ  เครื่องสํารองไฟ      

พรอมอุปกรณครบชุด  จํานวน  1  ชุด  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  81  (กองคลัง)    
 

 

 



-49- 

    
- คาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟ จํานวน 22,600 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ 

               - คาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา                                          เปนเงิน     9,600  บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา  ขนาด 800 VA   จํานวน 3 เครื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-

2562  หนา  81  (กองคลัง)    

               - คาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา                                           เปนเงิน   13,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา  ขนาด 2 kVA  สําหรับแมขาย Internet  จํานวน 1 เครื่อง  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  81   (กองคลัง) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-50- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  710,300  บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
 

2.1 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 710,300 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 630,000 บาท 

 
   

1. คาใชสอย รวม 480,000 บาท 

 

   

1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวด

อ่ืนๆ  
    

 
    

1.1.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง   คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก  และคาใชจายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ

อบรมสัมมนาของอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) หรือผูท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินสั่งใหไป 

ปฏิบัติราชการ (สํานักงานปลัด) 

    
1.1.2 โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ เพ่ือเสริมสรางความสมานฉันทโดยให

ประชาชนไดมี สวนรวมในการจัดกิจกรรมดังกลาว ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  76   

(สํานักงานปลัด)  

    
1.1.3 โครงการปองกันและแกไขปญหาอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 40,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปองกันอุบัติเหตุบนทองถนน เพ่ือลดอุบัติเหตุบนทองถนน  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  67  (สํานักงานปลัด) 

    

1.1.4 โครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝาย 

พลเรือน(อปพร.) อบต.กุดโบสถ 
จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายโครงการฝกอบรม/ทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน  ใหมีศักยภาพในการปฏิบัติงานเพ่ิม

มากข้ึน ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  68   (สํานักงานปลัด) 

    

1.1.5 โครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับกฎหมายและ 

วินัยจราจร 
จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมใหความรูเก่ียวกับกฎหมายและวินัยจราจร ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  68   (สํานักงานปลัด)  
 

 

 



 

-51- 

    

1.1.6 โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานอาสาสมัครปองกันภัย

ฝายพลเรือน (อปพร.) อบต.กุดโบสถ 
จํานวน 250,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) 

อบต.กุดโบสถ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  68   (สํานักงานปลัด)  

   
2. คาวัสดุ รวม 150,000 บาท 

 
   

2.1 วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุเครื่องแตงกายและอุปกรณอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย เชน ชุด

เครื่องแบบ ชุดปฏิบัติการ เสือ้จราจร สะทอนแสงสําหรับปฏิบัติงานดานจราจร เสื้อกันฝนพรอมแถบสะทอนแสง วัสดุ

และอุปกรณอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ ฯลฯ  (สํานักงานปลัด)  

   
2.2 วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน คาจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิงสําหรับใชในการปฏิบัติงานดานการปองกันภัยฝายพลเรือนรวมถึงการซอมแซม

กรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (สํานักงานปลัด)  

   
2.3 วัสดุอ่ืน จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน คาจัดซ้ือวัสดุ/อุปกรณ อปพร. เชน ไฟฉาย ฯลฯ รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง 

(สํานักงานปลัด)  

  
งบลงทุน รวม 80,300 บาท 

 
   

3. คาครุภัณฑ รวม 80,300 บาท 

 
   

3.1 ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง       

 
    

-  จัดซ้ือชุดดับเพลิง(ภายนอกอาคาร) จํานวน 24,800 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือชุดดับเพลิง (ภายนอกอาคาร)  เพ่ือใชในงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย   จํานวน  4  ชุด   

ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  67   (สํานักงานปลัด) 

    
-  จัดซ้ือสายสงน้ําดับเพลิง จํานวน 25,500 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ 

        -  สายสงน้ําดับเพลิง ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร พรอมขอตอสวมเร็วทองเหลือง  จํานวน 2 เสน 

        -  สายสงน้ําดับเพลิง ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 30 เมตร พรอมขอตอสวมเร็วทองเหลือง  จํานวน 1 เสน 

        -  สายสงน้ําดับเพลิง  ขนาด  1.5 นิ้ว  ยาว 30 เมตร พรอมขอตอสวมเร็วทองเหลือง  จํานวน 1 เสน 

ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  67    (สํานักงานปลัด)  

    
-  จัดซ้ือหัวฉีดดับเพลิงชนิดดามปน จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือหัวฉีดดับเพลิงชนิดดามปน  มีคันโยกเปด-ปด แบบบอลวาลว  สามารถปรับเปนลําตรงและ 

มานน้ําได จํานวน 1 หัว  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา  67    (สํานักงานปลัด)  

 

 



 

-52- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  12,178,800  บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง   หมวดภาษีจัดสรร และหมวด

เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 3. แผนงานการศึกษา 

 
 

3.1 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 12,038,800 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 2,276,400 บาท 

 
   

1. เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,276,400 บาท 

 
   

1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,176,120 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเดือนพรอมท้ังเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแก 

- พนักงานสวนตําบล                       จํานวน    299,640   บาท 

- ขาราชการครูผูดูแลเด็ก / ครู ค.ศ.1    จํานวน    876,480   บาท  

ท่ีปฏิบัติงานในกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
1.2 เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหกับพนักงานสวนตําบลท่ีดํารงตําแหนงประเภท อํานวยการทองถ่ิน ท่ีปฏิบัติงาน 

ในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
1.3 คาจางลูกจางประจํา จํานวน 218,280 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจางประจําลูกจางพรอมท้ังเงินปรับปรุงคาจางประจําใหแกลูกจางประจํา (นักวิชาการศึกษา)  

ท่ีปฏิบัติงานในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
1.4 คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 756,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพรอมท้ังเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางใหแก 

- พนักงานจาง                           จํานวน    108,000  บาท 

- ผูดูแลเด็ก                               จํานวน    648,000  บาท 

 ท่ีปฏิบัติงานในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

   
1.5 เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 84,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง เชน เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ใหแก 

- พนักงานจาง                            จํานวน   12,000  บาท 

- ผูดูแลเด็ก                                จํานวน   72,000  บาท 

ท่ีปฏิบัติงานในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 



-53- 

  
งบดําเนินงาน รวม 4,973,200 บาท 

 
   

2.  คาตอบแทน รวม 45,000 บาท 

 
   

2.1  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบล  ขาราชการครูผูดูแลเด็ก / ครู ค.ศ.1    

ลูกจางประจํา พนักงานจาง  และผูดูแลเด็ก ท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (สวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)    

   
2.2  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจํา  ขาราชการครูผูดูแลเด็ก / ครู ค.ศ.1     

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
3. คาใชสอย รวม 2,730,200 บาท 

 
   

3.1 รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 550,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน 

            -  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือหรือถายเอกสาร               

            -  คาจางเหมาบริการตางๆ  เชน  คาจางเหมารักษาความปลอดภัยศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  คาจางเหมาทําความ

สะอาดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก คาจางเหมาบริการอ่ืนๆ  ท่ีเปนกิจการในอํานาจหนาท่ีขององคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ   

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

   
3.2 รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท 

  เพ่ือจายเปน 

                -  คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพ่ือจายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ

เอกสาร คาใชจายอ่ืนท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมท้ัง คาบริการดวย ในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ท่ีไป

นิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของซ่ึงรวมตอนรับบุคคล หรือคณะ

บุคคล  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

   
3.3  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
3.3.1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 120,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาเชาท่ีพักและคาใชจายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ การ

อบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจํา  ขาราชการครูผูดูแลเด็ก / ครู ค.ศ.1   พนักงานจาง  และผูดูแลเด็ก 

(กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม)  

    

3.3.2  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก (เบิกผลักหักสงใหสถานศึกษาในสังกัด เพ่ือจายเปน

คาวัสดุงานบานงานครัว) 

จํานวน 105,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เบิกผลักหักสงให

สถานศึกษาในสังกัดเพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัวใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบล 

กุดโบสถ  จํานวน 4  แหง  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 56   (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม) 
 



-54- 

    

3.3.3. โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก (เบิกผลักหักสงใหสถานศึกษาในสังกัดเพ่ือจายเปน

คาวัสดุสํานักงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

จํานวน 77,200 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เบิกผลักหักสงให

สถานศึกษาในสังกัดเพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงานใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

จํานวน  4  แหง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 56    (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

    

3.3.4  โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก (เบิกผลักหักสงใหสถานศึกษาในสังกัดเพ่ือจายเปน

คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

จํานวน 1,127,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เบิกผลักหักสงใหสถานศึกษาใน

สังกัดเพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ จํานวน 4 แหง   ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 56    (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

    

3.3.5  โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก (เบิกผลักหักสงใหสถานศึกษาในสังกัดเพ่ือจายเปน

คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 

จํานวน 391,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายโครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กเบิกผลักหักสงให

สถานศึกษาในสังกัดเพ่ือจายเปนคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหาร 

สวนตําบลกุดโบสถ  จํานวน 4 แหง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 56    (กองการศึกษา ศาสนา

และวัฒนธรรม) 

    
3.3.6  โครงการคายพุทธธรรมนําชีวิต จํานวน 250,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการคายพุทธธรรมนําชีวิต ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  

หนา 53  (กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)   

   
3.4  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษา   ปรับปรุงหรือซอมแซมทรัพยสินใหสามารถใชไดตามปกติ ของศูนยพัฒนาเด็กของ  

อบต.กุดโบสถ    เชน  อาคารของ ศพด.  โตะ  เกาอ้ี  ทรัพยสินอ่ืนๆ ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
4.  คาวัสดุ รวม 2,048,000 บาท 

 
   

4.1  วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุอุปกรณไฟฟา  และวิทยุ เชน หลอดไฟ  บัลลาสต  สตารทเตอร  ฟวส  สายไฟ  ฯลฯ  สําหรบั

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ จํานวน 4 แหง  รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมา

เปลี่ยนเอง (สวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 

 

 



-55- 

   
4.2  คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,918,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ืออาหารเสริม(นม)ใหแกศูนยพัฒนาเด็กเล็กและนักเรียนโรงเรียนในเขตรับผิดชอบ                    

       -  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ   จํานวน  4  แหง   เปนเงินรวม 455,000   บาท     

       -  โรงเรียนในเขตพ้ืนท่ีตําบลกุดโบสถ  จํานวน  7  แหง                                 เปนเงินรวม 1,463,000 บาท    

ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 56    (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
4.3  วัสดุกอสราง จํานวน 60,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน  ทราย   ปูนซีเมนต   กระเบื้อง   ตะปู  ไมตางๆ  ฯลฯ  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

ขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง 

 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
4.4  วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุการเกษตร  ตนกลาพันธุไมสําหรับใชในการเพาะปลูก / บํารุงรักษา / ประดับตกแตงสําหรับ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ เชน พันธุพืช วัสดุเพาะชํา ปุย สปริงเกลอร ฯลฯ 

รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (สวนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
4.5  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุท่ีใชในการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน แผนปาย ประกาศ กระดาษเขียน

โปสเตอร สี พูกัน รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
5. คาสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท 

 
   

5.1  คาไฟฟา จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาไฟฟาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ จํานวน  4  แหง    

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
5.2  คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ จํานวน 4 แหง   

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

  
งบลงทุน รวม 853,200 บาท 

 
   

6. คาครุภัณฑ รวม 103,200 บาท 

 
   

6.1  ครุภัณฑสํานักงาน       

 
    

- จัดซ้ือตูเก็บเอกสารบานทึบ จํานวน 8,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเก็บเอกสาร บานทึบ  ขนาดไมนอยกวา  90*40*185 ซม.  จํานวน  2  หลัง ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 57    (กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 

 

 



-56- 

   
6.2  ครุภัณฑการเกษตร       

 
    

- จัดซ้ือปมน้ําอัตโนมัติ จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือปมน้ําอัตโนมัติ  ขนาดกําลังไฟไมนอยกวา 250 วัตต  จํานวน  1  เครื่อง  ปรากฏในแผนพัฒนา 

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 60   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
6.3  ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

 
    

- จัดซ้ือกลองถายภาพนิ่ง จํานวน 40,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือกลองถายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไมนอยกวา  16  ลานพิกเซล  จํานวน 4 ตัว  ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 57   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
6.4 ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย       

 
    

- จัดซ้ือเตียงพยาบาล จํานวน 15,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเตียงพยาบาล  ขนาดไมนอยกวา  82*216*56  ซม. จํานวน  1  เตยีง  ตัว  ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 58  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
6.5 ครุภัณฑงานบานงานครัว       

 
    

- จัดซ้ือตูเย็น จํานวน 6,500 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเย็น  ขนาดไมนอยกวา  5 คิวบิกฟุต  จํานวน  1 ตู  ตัว  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  

พ.ศ.2560-2562  หนา 58  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
6.6 ครุภัณฑคอมพิวเตอร       

 
    

- จัดซ้ือเครื่องพิมพ จํานวน 23,700 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction  แบบฉีดหมึก (Inkjet) เปน Printer , Copier , Scanner และ Fax 

ภายในเครื่องเดียวกัน  จํานวน  3  เครื่อง ตัว  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  พ.ศ.2560-2562  หนา 57   

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
7.  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง รวม 750,000 บาท 

 
   

7.1  อาคารตาง ๆ       

 

    

7.1.1  โครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน

ตําบลกุดโบสถ (บานหนองสนวน) 
จํานวน 350,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ (บานหนองสนวน) 

ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 59  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

    

7.1.2  โครงการเทลานคอนกรีตเสริมเหล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ (บานหนองสนวน) 
จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายจายในโครงการเทลานคอนกรีตเสริมเหล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

(บานหนองสนวน) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 59   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 

 



-57- 

   
7.2  คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารบานพัก       

 

    

7.2.1  โครงการติดตั้งประตูมวนเหล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ

บริหารสวนตําบลกุดโบสถ 
จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาติดตั้งประตูมวนเหล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ จํานวน  3  แหง (ศพด.อบต.

กุดโบสถ (บานหนองสนวน) ,ศพด.อบต.กุดโบสถ(บานเตาเหล็กลุมปุก) และศพด.บานหนองแดง) ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 58   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

    

7.2.2  โครงการติดตั้งเหล็กดัด/มุงลวดประตูหนาตางศูนยพัฒนา

เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ (บานหนองสนวน) 
จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการติดเหล็กดัดประตูหนาตางศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  

(บานหนองสนวน) ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 58   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,936,000 บาท 

 
   

8.  เงินอุดหนุน รวม 3,936,000 บาท 

 
   

8.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 3,936,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนในเขตพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ   

จํานวน 7  แหง  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 59   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 
3.2 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 140,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท 

 
   

1. คาใชสอย รวม 140,000 บาท 

 
   

1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
1.1.1  โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 80,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็กแหงชาติ ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 54 

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

    

1.1.2  โครงการศึกษาเรียนรูนอกสถานท่ีของ 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
จํานวน 60,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการศึกษาเรียนรูนอกสถานท่ีของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 54   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 

 

 

 

 

 



-58- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  998,840   บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

4. แผนงานสาธารณสุข 

 
4.1 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 998,840 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 321,840 บาท 

   
1.  เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 321,840 บาท 

   
1.1  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 279,840 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล ท่ีปฏิบัติงานในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

   
1.2  เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหกับพนักงานสวนตําบลท่ีดํารงตําแหนงประเภทอํานวยการทองถ่ินท่ีปฏิบัติงานในกอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

  
งบดําเนินงาน รวม 573,000 บาท 

   
2.  คาตอบแทน รวม 3,000 บาท 

   
2.1  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

   
3.  คาใชสอย รวม 500,000 บาท 

   
3.1  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
3.1.1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และคาใชจายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม

สัมมนาของพนักงานสวนตําบล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

    
3.1.2  โครงการกิจกรรม 5ส จํานวน 30,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการกิจกรรม 5ส เพ่ือสรางสภาพแวดลอมในสถานท่ีทํางานใหดีข้ึน ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 80  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 

    

3.1.3  โครงการควบคุมปองกันและแกไขปญหาโรค

ไขเลือดออก 
จํานวน 300,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการควบคุมปองกันและแกไขปญหาโรคไขเลือดออก เพ่ือใหประชาชนมี

สุขภาพท่ีดี ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 61   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  
 



 

-59- 

    

3.1.4  โครงการปองกันและแกไขปญหาเอดสและการ

ตั้งครรภไมพรอม 
จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปองกันและแกไขปญหาเอดสและการตั้งครรภไมพรอม ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 61   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

    
3.1.5  โครงการลดขยะตนทางสรางจิตสํานึกรักความสะอาด จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการลดขยะตนทางสรางจิตสํานึกรักความสะอาด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

พ.ศ.2560-2562  หนา 62   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

   
4.  คาวัสดุ รวม 70,000 บาท 

   
4.1  วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 60,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เวชภัณฑ น้ํายาตางๆ  เคมีภัณฑ  ฯลฯ  (กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดลอม)  

   
4.2  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรเพ่ือใชในการประชาสัมพันธ เชน แผนปาย  ประกาศ กระดาษ

เขียน โปสเตอร สี พูกัน รูปส ีหรือขาวดํา ท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  

  
งบลงทุน รวม 104,000 บาท 

   
5.  คาครุภัณฑ รวม 104,000 บาท 

   
5.1  ครุภัณฑการเกษตร       

    
- จัดซ้ือเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 104,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพนหมอกควัน  กําลังเครื่องยนตไมนอยกวา 25 แรงมา ถังบรรจุน้ํายาไมนอยกวา 6 ลิตร  

ปริมาณการฉีดพนยาไมนอยกวา 40 ลิตรตอชั่วโมง  จํานวน  2  เครื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  

หนา 63   (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-60- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน   100,000  บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 5. แผนงานสังคมสงเคราะห 

 
 

5.1 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 100,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท 

 
   

1. คาใชสอย รวม 100,000 บาท 

 
   

1.1 รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
1.1.1 โครงการสงเคราะหผูดอยโอกาสและผูยากไร จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสงเคราะหผูดอยโอกาลและยากไร  ในพ้ืนท่ีตําบลกุดโบสถ  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 64  (สํานักงานปลัด)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-61- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  3,573,140  บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

6. แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

6.1  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,323,140 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 1,253,940 บาท 

 
   

1. เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,253,940 บาท 

 
   

1.1  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 659,640 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเดือนพรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติงานในกองชาง (กองชาง) 

   
1.2  เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานสวนตําบล เชน เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ  ใหแกพนักงานสวนตําบลท่ี

ปฏิบัติงานในกองชาง (กองชาง)  

   
1.3  เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหกับพนักงานสวนตําบลท่ีดํารงตําแหนงประเภท อํานวยการทองถ่ิน   (กองชาง)  

   
1.4  คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 481,440 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพรอมเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางใหแกพนักงานจาง ท่ีปฏิบัติงานในกองชาง (กองชาง) 

   
1.5  เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง จํานวน 46,860 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ เชน เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ใหแกพนักงานจาง ท่ีปฏิบัติงานในกองชาง   (กองชาง)  

  
งบดําเนินงาน รวม 1,211,000 บาท 

 
   

2.  คาตอบแทน รวม 51,000 บาท 

 
   

2.1  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางท่ีมาปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ (กองชาง)  

   
2.2  คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาเชาสําหรับพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติงานในกองชาง ผูมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ (กองชาง)  

   
2.3  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีปฏิบัติในกองชาง ผูซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ  

(กองชาง)  
 

 

 



-62- 

   
3.  คาใชสอย รวม 930,000 บาท 

 
   

3.1  รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน 

            -  คาเย็บหนังสือ หรือเขาปกหนังสือ หรือถายเอกสาร 

            -  คาจางเหมาบริการ เชน คาจางเหมาผูปฏิบัติงานดานชาง จางเหมาบริการอ่ืนๆ ท่ีเปนกิจการในอํานาจหนาท่ี

ขององคการบริหารสวนตําบล ฯลฯ (กองชาง)  

   
3.2  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
3.2.1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และคาใชจายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม

สัมมนาของพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  (กองชาง)  

   
3.3  คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 700,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินขององคการบริหารสวนตําบลใหสามารถใชงานไดตามปกติ  

เชน ซอมแซมถนน ซอมแซมไฟฟาสาธารณะ ทรัพยสินอ่ืนๆ ฯลฯ  (กองชาง)  

   
4.  คาวัสดุ รวม 230,000 บาท 

 
   

4.1  วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุกอสราง เชน ทราย ปูนซีเมนต กระเบื้อง ตะปู ไมตางๆ ยางมะตอยสําเร็จรูป ทอ

ตางๆ  จอม เสียม เฯลฯ รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (กองชาง)  

   
4.2  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดโฆษณาและเผยแพรเพ่ือใชในการประชาสัมพันธ  เชน แผนปาย ประกาศ กระดาษ

เขียน โปสเตอร สี พูกัน รูปส ีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ  (กองชาง)  

   
4.3  วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุเครื่องแตงกายสําหรับผูปฏิบัติงานดานชาง  เชน  หมวกเซฟตี้  รองเทา  ถุงมือเซฟตี้  ฯลฯ   

(กองชาง)  

  
งบลงทุน รวม 858,200 บาท 

 
   

4. คาครุภัณฑ รวม 123,000 บาท 

 
   

4.1 ครุภัณฑกอสราง                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

    

-  จัดซ้ือเครื่องเจาะคอนกรีต (คอริ่ง)พรอม

เครื่องยนต 
จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องเจาะคอนกรีต (คอริ่ง) พรอมเครื่องยนต  ขนาดไมนอยกวา 5 แรงมา สามารถเจาะคอนกรีตได

ตั้งแตขนาด  2-6 นิ้ว ความเร็วรอบเจาะสูงสุด 3,600 รอบ/นาที ใชระบบหมุนพวงมาลัยควบคุมปรับระดับการเจาะ มี 4 

ลอ เคลื่อนยายไดสะดวก  จํานวน 1  เครื่อง พรอมดอกเจาะ จํานวน 2 ดอก  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-

2562  หนา 81   (กองชาง)  
 

 



 

-63- 

   
4.2 ครุภัณฑโรงงาน       

 
    

-  จัดซ้ือปากกาจับช้ินงาน จํานวน 3,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือปากกาจับชิ้นงาน  ทรง Reccord ขนาด 6 นิ้ว   จํานวน  1 อัน ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.

2560-2562  หนา 82   (กองชาง)  

    
-  จัดซ้ือมอเตอรเจียร จํานวน 10,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือมอเตอรเจียรไฟฟา  ขนาด 6 นิ้ว กําลังไฟไมนอยกวา 350W/220V  ความเร็วรอบ  2950rpm 

จํานวน 1  เครื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 82   (กองชาง)  

    
-  จัดซ้ือเล่ือยฉลุ (จิ๊กซอ) จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเลื่อยฉลุ (จิ๊กซอ)  ขนาดกําลังไฟไมนอยกวา  450W   จํานวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

พ.ศ.2560-2562  หนา 82   (กองชาง)  

   
5. คาท่ีดินและส่ิงกอสราง รวม 735,200 บาท 

 
   

5.1  อาคารตางๆ       

 

    

5.1.1  โครงการกอสรางศาลาประชาคมหมูบาน  บานหนอง

แดง หมูท่ี 7 
จํานวน 365,200 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางศาลาประชาคมหมูบาน บานหนองแดง  หมูท่ี 7  ขนาดกวาง  6.00  เมตร  ยาว  15.00  

เมตร  สูง  3.50  เมตร  และพ้ืนท่ีใชสอยไมนอยกวา  90.00  ตารางเมตร  พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตาม

แบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 76   (กองชาง)  

   
5.2  คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค       

 

    

5.2.1  โครงการวางทอระบายน้ํา คสล. หนาท่ีทําการองคการ

บริหารสวนตําบลกุดโบสถ(ตอจากทอระบายน้ําเดิม) 
จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาโครงการวางทอระบายน้ํา  คสล.  หนาท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  (ตอจากทอระบายน้ํา

เดิม) โดยการวางทอระบายน้ํา คสล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.00 เมตร  พรอมบอพัก คสล. ขนาด 1.50*1.50  เมตร  

จํานวน  1 บอ ยาวรวม  50.00 เมตร พรอมลงดินถมทับหลังทอ  พรอมเกรดเกลี่ยบดทับแนน ตามแบบองคการบริหาร

สวนตําบลกุดโบสถกําหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 82   (กองชาง)  

   
5.3 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง       

 

    

5.3.1  โครงการปรับปรุงตอเติมหองน้ําสําหรับบริการประชาชน

และคนพิการ 
จํานวน 90,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการปรับปรุงตอเติมหองน้ําสําหรับบริการประชาชนและคนพิการ ปรากฏในแผนพัฒนาสาม

ป พ.ศ.2560-2562  หนา 82   (กองชาง)  

    
5.3.2  โครงการปรับปรุงภายในสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการปรับปรุงภายในสํานักงาน ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 

22   (กองชาง)  
 



 

-64- 

    

5.3.3 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงคองคการบริหาร

สวนตําบลกุดโบสถ 
จํานวน 80,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงคองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 83    (กองชาง)  

 
6.2  งานไฟฟาถนน รวม 250,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท 

 
   

1. คาวัสดุ รวม 250,000 บาท 

 
   

1.1 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 250,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน หลอดไฟฟา สายไฟฟา  ฟวส สวิตช เบรกเกอร  เข็มขัดรัดสายไฟฟา วัสดุ

อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวกับงานซอมบํารุงระบบไฟฟาตางๆ ฯลฯ รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง  (กองชาง)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-65- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 600,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 7.  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
 

7.1  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 600,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 600,000 บาท 

 
   

1. คาใชสอย รวม 600,000 บาท 

 
   

1.1  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
1.1.1 โครงการ อบต.สัญจร จํานวน 20,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการ อบต. สัญจร  เพ่ือเปนการใหบริการประชาชน เชน การชําระภาษีให

ความรูเก่ียวกับการจัดเก็บภาษี  บริการรับเรื่องราวรองทุกข  การใหความชวยเหลือประชาชนในพ้ืนท่ี  

การเก็บขอมูลปญหาและความตองการในหมูบาน/ตําบล  ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 80 

(สํานักงานปลัด)  

    

1.1.2 โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือสงเสริมการมี 

สวนรวมของประชาชน 
จํานวน 30,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการจัด

ประชุมประชาคมระดับหมูบาน  ระดับตําบล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 75   

(สํานักงานปลัด)  

    

1.1.3 โครงการปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอ

เด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว 
จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอ เด็ก สตรี และบุคคลใน

ครอบครัว ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 70  (สํานักงานปลัด) 

    
1.1.4 โครงการพัฒนาครอบครัวไทยหางไกลยาเสพติด จํานวน 250,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการพัฒนาครอบครัวไทยหางไกลยาเสพติด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.

2560-2562  หนา 69   (สํานักงานปลัด)   

    
1.1.5 โครงการวัยรุนวัยใสหางไกลยาเสพติด จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการพัฒนาครอบครัวไทยหางไกลยาเสพติด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.

2560-2562  หนา 69   (สํานักงานปลัด)  
 

 

 



-66- 

    

1.1.6 โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผน

ชุมชน/หมูบาน 
จํานวน 50,000 บาท 

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน/หมูบานปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 57   (สํานักงานปลัด)  

    

1.1.7 โครงการเสริมสรางความรูเกี่ยวกับประชาธิปไตย

และการมีสวนรวม 
จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการเสริมสรางความรูเก่ียวกับประชาธิปไตยและการมีสวนรวม  การใหความ

รวมมือในการประชาสัมพันธ  การรณรงค  หรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิหนาท่ีและการมีสวน

รวมทางการเมือง  ในการเลือกตั้งสภาผูแทนราษฎร  สมาชกิวุฒิสภา  การเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน รวมถึง

การออกเสียงประชามติ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 75   (สํานักงานปลัด)   

    
1.1.8 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดในพ้ืนท่ีและการบูรณาการรวมกับ

หนวยงานอ่ืนท่ีเก่ียวของ ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 70   (สํานักงานปลัด)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-67- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 760,000 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

 8. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

8.1 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 610,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 610,000 บาท 

 
   

1. คาใชสอย รวม 510,000 บาท 

 
   

1.1  รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
1.1.1 โครงการแขงขันกีฬาเด็กกอนวัยเรียน(อนุบาล3ขวบ) จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการแขงขันเด็กกอนวัยเรียน (อนุบาล 3 ขวบ) ของ ศพด.อบต.กุดโบสถ 

ท้ัง 4  แหง ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 55 (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

    
1.1.2  โครงการมหกรรมกีฬาตานยาเสพติดตําบลกุดโบสถ จํานวน 250,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการมหกรรมกีฬาตานยาเสพติดตําบลกุดโบสถ ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

พ.ศ.2560-2562  หนา 65   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

    
1.1.3 โครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ จํานวน 60,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสงทีมนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาตางๆ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

พ.ศ.2560-2562  หนา 65  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

    

1.1.4 โครงการแขงขันกีฬาเด็กและเยาวชนตานยาเสพติด

ตําบลกุดโบสถ 
จํานวน 150,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการแขงขันกีฬาเด็กและเยาวชนตานยาเสพติดตําบลกุดโบสถ  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 66  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

   
2 คาวัสดุ รวม 100,000 บาท 

 
   

2.1 วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุและอุปกรณกีฬาเพ่ือสงเสริมการเลนกีฬาการออกกําลังกายหางไกลยาเสพติดของกลุมเยาวชน

และประชาชนในพ้ืนท่ีตําบลกุดโบสถ  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 

 

 

 



-68- 

 
8.2  งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 150,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท 

 
   

1. คาใชสอย รวม 150,000 บาท 

 
   

1.1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
1.1.1 โครงการสืบสานงานประเพณีวันสงกรานต จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสืบสานงานประเพณีวันสงกรานต (รดน้ําดําหัว ขอพรผูสูงอายุ) อันเปน

การสืบสานประเพณีอันดีงาม ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 52  (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม)  

    
1.1.2 โครงการสืบสานงานประเพณีแหเทียนพรรษา จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสืบสานงานประเพณีแหเทียนพรรษา  อันเปนการสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีอันดีงามของไทย ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 52    (กองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม)   

    

1.1.3 โครงการสืบสานวัฒนธรรมงานวันฉลองแหงชัย

ชนะ 

ทาวสุรนารี 

จํานวน 50,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการสืบสานวัฒนธรรมงานฉลองวันชัยชนะทาวสุรนารี  เพ่ือรวมสดุดีวีรกรรม

ทานทาวสุรนารีและสืบสานประเพณีทองถ่ินอันดีงาม ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 52     

(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-69- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560  

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 
 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน   12,054,780  บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

9.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
9.1 งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน รวม 12,054,780 บาท 

  
งบลงทุน รวม 10,596,700 บาท 

   
1. คาท่ีดินและส่ิงกอสราง รวม 10,596,700 บาท 

   
1.1  คากอสรางส่ิงสาธารณูปโภค   

 
  

    

1.1.1  โครงการกอสรางถนน Asphaltic Concrete   

บานหนองรังกา หมูท่ี 10  (สายทางกลางหมูบาน) 

จํานวน 2,303,500 บาท 

 เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนน  Asphaltic  Concrete   บานหนองรังกา  หมูท่ี  10  (สายทางกลางหมูบาน) 

ขนาดผิวจราจรกวาง  7.00  เมตร   ยาว   930.00   เมตร   หนา   0.04   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอย

กวา  6,510.00  ตารางเมตร ลงหินคลุกกวาง  7.00  เมตร   ยาว   930.00   เมตร   หนา   0.05   เมตร   ปริมาณหิน

คลุก  325.50  ลบ.ม.  พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ

กําหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 34   (กองชาง)  

    

1.1.2  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน  

บานโคกเตาเหล็ก หมูท่ี 4 

จํานวน 325,600 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ภายในหมูบาน  บานโคกเตาเหล็ก  หมูท่ี  4  ขนาดผิวจราจร

กวาง  5.00  เมตร   ยาว  110.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา  

550.00  ตารางเมตร ไหลทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ  0.50  เมตร  หนา  0.15  เมตร , วางทอระบายน้ํา  คสล.   

ขนาดเสนผาศูนยกลาง  0.40  เมตร  จํานวน  1  จุด  รวม  10  ทอน  พรอมปายโครงการจํานวน  1  ปาย    

ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถกําหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562 หนา 32 (กองชาง)  

    

1.1.3  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 

บานดอนโบสถ หมูท่ี 9 (สายทางข้ึนเขานอย) 

จํานวน 849,800 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน บานดอนโบสถ  หมูท่ี 9 (สายทางข้ึนเขานอย) 

ชวงท่ี 1  ขนาดผิวจราจรกวาง  4.00  เมตร   ยาว  200.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอย

กวา   800.00  ตารางเมตร 

ชวงท่ี 2  ขนาดผิวจราจรกวาง  4.00  เมตร   ยาว  190.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอย

กวา   760.00  ตารางเมตร  พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ

กําหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 33   (กองชาง)  

 



-70- 

    

1.1.4  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 

บานดอนโบสถพัฒนา หมูท่ี 16 (สายทางหลังวัดกุดโบสถสุด

หมูบาน) 

จํานวน 404,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ภายในหมูบาน  บานดอนโบสถพัฒนา  หมูท่ี  16 ( สายทาง

หลังวัดกุดโบสถสุดหมูบาน) ขนาดผิวจราจรกวาง  4.50  เมตร   ยาว  165.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร    

และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอยกวา  742.50  ตารางเมตร  พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหาร

สวนตําบลกุดโบสถกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 36   (กองชาง)  

    

1.1.5  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 

บานทาเย่ียมพัฒนา หมูท่ี 18 (สายหลังวัดทาเย่ียม) 

จํานวน 594,600 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ภายในหมูบาน  บานทาเยี่ยมพัฒนา  หมูท่ี  18 ( สายทางหลัง

วัดทาเยี่ยม) ขนาดผิวจราจรกวาง  4.00  เมตร   ยาว  265.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอย

กวา  1,060.00  ตารางเมตร พรอมวางทอระบายน้ํา  ขนาดเสนผาศูนยกลาง  0.40  เมตร จํานวน  2  จุด   

รวม  16  ทอน  พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถกําหนด  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 37   (กองชาง)  

    

1.1.6  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 

บานหนองบัวแดง หมูท่ี 14  (สายทางทิศตะวันตกหมูบาน) 

จํานวน 333,300 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ภายในหมูบาน  บานหนองบัวแดง  หมูท่ี  14  (สายทางทิศ

ตะวันตกหมูบาน)  ขนาดผิวจราจรกวาง  5.00  เมตร   ยาว  115.00  เมตร   หนา   0.15   เมตรและพ้ืนท่ีผิวจราจร 

ไมนอยกวา  575.00  ตารางเมตร  ไหลทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ  0.50  เมตร  หนา  0.15  เมตร  

พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถกําหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

พ.ศ.2560-2562  หนา 35  (กองชาง)  

    

1.1.7  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน 

บานหนองบัวแดง หมูท่ี 14 เช่ือมบานดอนไร หมูท่ี 12 

จํานวน 5,085,900 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ภายในหมูบาน  บานหนองบัวแดง  หมูท่ี  14   

เชื่อมบานดอนไร  หมูท่ี  12 

ชวงท่ี  1  ขนาดผิวจราจรกวาง  8.00  เมตร   ยาว  140.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอย

กวา  1,094.00  ตารางเมตร (หักพ้ืนท่ีฝาบอพัก)  พรอมวางทอระบายน้ํา  คสล.  ขนาดเสนผาศูนยกลาง 

0.60  เมตร  , บอพัก  คสล.  ขนาด  1.04 * 1.04  เมตร  จํานวน  14  บอ   ยาวรวม  150.00  เมตร 

ชวงท่ี  2  ขนาดผิวจราจรกวาง  7.00  เมตร   ยาว  1,160.00  เมตร   หนา   0.15   เมตร   และพ้ืนท่ีผิวจราจรไมนอย

กวา  8,120.00  ตารางเมตร  พรอมปายโครงการ  จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหารสวนตําบล 

กุดโบสถกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 35   (กองชาง)  
 

 

 



-71- 

    

1.1.8  โครงการกอสรางสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก บานดอนโบสถ 

หมูท่ี 9 (ขามคลองตาโมน) 

จํานวน 700,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาโครงการกอสรางสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานดอนโบสถ   หมูท่ี  9  ขามคลองตาโมน  ขนาด

กวาง  5.00  เมตร  ยาว  12.00  เมตร  และพ้ืนท่ีไมนอยกวา  60.00   ตารางเมตร  พรอมปายโครงการ   

จํานวน  1  ปาย   ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  

หนา 33   (กองชาง)  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,458,080 บาท 

   
2. เงินอุดหนุน รวม 1,458,080 บาท 

   
2.1  เงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 1,458,080 บาท 

                  2.1.1  อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร ภายในเขตตําบลกุดโบสถ    

จํานวน   1,458,080  บาท   เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตรภายในเขตตําบล 

กุดโบสถ  อําเภอเสิงสาง  จังหวัดนครราชสีมา  ใหแกการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอเสิงสาง  ปรากฏในแผนพัฒนา 

สามป พ.ศ.2560-2562  หนา 73   (กองชาง)    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-72- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา  

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 1,030,360 บาท จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน

อุดหนุนท่ัวไป แยกเปน  

10. แผนงานการเกษตร 

 
10.1 งานสงเสริมการเกษตร รวม 930,360 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 522,360 บาท 

   
1. เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 522,360 บาท 

   
1.1  เงินเดือนพนักงาน จํานวน 299,640 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเดือนพรอมท้ังปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล ท่ีปฏิบัติงานในกองสงเสริมการเกษตร   

(กองสงเสริมการเกษตร) 

   
1.2  เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหกับพนักงานสวนตําบลท่ีดํารงตําแหนงประเภท อํานวยการทองถ่ิน  ท่ีปฏิบัติงานใน

กองสงเสริมการเกษตร (กองสงเสริมการเกษตร) 

   
1.3  คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 180,720 บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพรอมท้ังเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางใหแกพนักงานจาง  ท่ีปฏิบัติงานในกองสงเสริม

การเกษตร (กองสงเสริมการเกษตร) 

  
งบดําเนินงาน รวม 408,000 บาท 

   
2.  คาตอบแทน รวม 8,000 บาท 

   
2.1  คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวนตําบล ท่ีมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

(กองสงเสริมการเกษตร) 

   
2.2  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล ผูซ่ึงมีสิทธิ์เบิกไดตามระเบียบฯ กําหนด (กอง

สงเสริมการเกษตร) 

   
3.  คาใชสอย รวม 310,000 บาท 

   
3.1  รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

 เพ่ือจายเปน 

            -  คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือหรือถายเอกสาร   

            -  คาจางเหมาบริการตางๆ  เชน จางเหมาดูแลรักษาตนไม  หรือไมประดับหรือสนามหญาของทางราชการ

คาจางเหมาบริการอ่ืนๆท่ีเปนกิจการในอํานาจหนาท่ีองคการบริหารสวนตําบล  ฯลฯ  (กองสงเสริมการเกษตร)   
 



-73- 

   
3.2  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    
3.2.1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียน  คาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก  และคาใชจายอ่ืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ

อบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง (กองสงเสริมการเกษตร) 

    
3.2.2  โครงการฝกอบรมเทคนิคการขยายพันธุพืช จํานวน 50,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมเทคนิคการขยายพันธุพืช ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.

2560-2562  หนา 72  (กองสงเสริมการเกษตร) 

    
3.2.3  โครงการฝกอบรมอาชีพระยะส้ัน จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการฝกอบรมอาชีพระยะสั้น  เชน  อาชีพทําขนม อาชีพการถนอมอาหาร 

งานฝมือ  อาชีพอ่ืนๆท่ีประชาชนมีความสนใจ  ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 72 

(กองสงเสริมการเกษตร) 

    
3.2.4  โครงการหมูบานพัฒนาตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานโครงการหมูบานพัฒนาตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-2562  หนา 71   (กองสงเสริมการเกษตร) 

   
4.  คาวัสดุ รวม 90,000 บาท 

   
4.1  วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน  ทราย   ปูนซีเมนต   กระเบื้อง   ตะปู  ไมตางๆ ฯลฯ  รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือ

มาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง (กองสงเสริมการเกษตร) 

   
4.2  วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุการเกษตร เชน ปุย พันธุพืช วัสดเุพาะชํา จอบ สปริงเกอร ฯลฯ รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือ

มาซอมหรือซ้ือมาเปลี่ยนเอง  (กองสงเสริมการเกษตร) 

   
4.3  วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุท่ีใชในการโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ เชน แผนปาย ประกาศ กระดาษเขียน

โปสเตอร สี พูกัน รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง อัด ขยาย ฯลฯ รวมถึงการซอมแซมกรณีซ้ือมาซอมหรือซ้ือมา

เปลี่ยนเอง  (กองสงเสริมการเกษตร)  
 

 

 

 

 

 

 

 



-74- 

 
10.2  งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม 100,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท 

   
1.  คาใชสอย รวม 100,000 บาท 

   
1.1  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

    

1.1.1  โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จ 

พระเจาอยูหัวฯ และพระราชเสาวนียของสมเด็จพระนางเจาฯ  

พระบรมราชินีนาถ 

จํานวน 100,000 บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายดําเนินการหรือสงเสริมสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระ

เจาอยูหัวฯ และพระราชเสาวนียของสมเด็จพระนางเจาฯพระบรมราชินีนาถ  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ.2560-

2562  หนา 74   (กองสงเสริมการเกษตร)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-75- 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560   

องคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ 

อําเภอ เสิงสาง   จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจาย  รวมท้ังสิ้น  18,144,500  บาท   จายจากรายไดจัดเก็บเอง   หมวดภาษีจัดสรร  และ

หมวดเงินอดุหนุนท่ัวไป แยกเปน  

11. แผนงานงบกลาง  (สํานักงานปลัด) 

  11.1  งบกลาง รวม 18,144,500   บาท 

    งบกลาง รวม 18,144,500   บาท 

      งบกลาง รวม 18,144,500   บาท 

   1.  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 118,100 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตรารอยละหาใหแก 

- พนักงานจาง        จํานวน    85,740     บาท 

- ผูดูแลเด็ก            จํานวน    32,400     บาท 

ขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ (สํานักงานปลัด) 

   2.  เบ้ียยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 13,095,600 บาท 

เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุใหกับผูซ่ึงมีสิทธิไดรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ  ในอัตราและหลักเกณฑตามระเบียบฯกําหนด 

(จํานวน 1,651 ราย  จํานวน  12  เดือน)  (สํานักงานปลัด)  

   3.  เบ้ียยังชีพคนพิการ จํานวน 3,100,800 บาท 

เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพคนพิการใหกับผูท่ีมีสิทธิไดรับเบี้ยยังชีพคนพิการในอัตราและหลักเกณฑตามระเบียบฯ กําหนด 

(จํานวน  323  ราย  จํานวน 12  เดือน)  (สํานักงานปลัด) 

   4.  เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 180,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสใหกับผูท่ีมีสิทธิไดรับเบี้ยยังชีพผูปวยเอดสในอัตราและหลักเกณฑตามระเบียบฯกําหนด 

(จํานวน   30   ราย   จํานวน 12  เดือน)  (สํานักงานปลัด)  

   5.  สํารองจาย จํานวน 1,000,000 บาท 

เพ่ือจายในกรณีจําเปนหรือบรรเทาความเดือดรอนของประชาชน  ตั้งไวเพ่ือเกิดกรณีฉุกเฉินเก่ียวกับอุบัติภัยและสาธารณ

ภัยตาง ๆ ในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ  (สํานักงานปลัด) 

 

 

 

 



-76- 

   6.  รายจายตามขอผูกพัน จํานวน 270,000 บาท 

              -  สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตําบลกุดโบสถ   

ตั้งไว  270,000 บาท  เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ีองคการบริหาร 

สวนตําบลกุดโบสถเพ่ือใหประชาชนในพ้ืนท่ีมีสุขภาพท่ีดียิ่งข้ึน  (สํานักงานปลัด)   

   7.  เงินชวยพิเศษ จํานวน 100,000 บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินชวยพิเศษ ใหกับพนักงานสวนตําบล ลูกจางประจําและพนักงานจางในกรณีเสียชีวิตในอัตราไมนอยกวา 

สามเทาของอัตราเงินเดือน (สํานักงานปลัด)  

  
8.  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 

(กบท.) 
จํานวน 280,000 บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการทองถ่ิน (กบท.)  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2560  ในอัตรา

รอยละหนึ่งจากประมาณการรายรับไวโดยไมรวมเงินอุดหนุน  ตามระเบียบฯ  (สํานักงานปลัด) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

                          
  แผนงาน 

 
 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

สราง

ความ

เขมแข็ง

ของ

ชุมชน 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

งบกลาง งบกลาง 

เงินชวยพิเศษ 100,000                     100,000 

รายจายตามขอผูกพัน 270,000                     270,000 

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 180,000                     180,000 

เงินสมทบกองทุน

ประกันสังคม 
118,100                     118,100 

เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 13,095,600                     13,095,600 

เงินสมทบกองทุน

บําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น 

(กบท.) 

280,000                     280,000 

สํารองจาย 1,000,000                     1,000,000 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,100,800                     3,100,800 

งบบุคลากร 

เงินเดือน 

(ฝาย

การเมือง) 

เงินคาตอบแทนประจํา

ตําแหนงนายก/รอง

นายก 

                    45,600 45,600 

เงินคาตอบแทนสมาชิก

สภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 

                    3,428,520 3,428,520 

เงินคาตอบแทน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายก

องคการบริหารสวน

ตําบล 

                    90,720 90,720 

-77- 



  
  แผนงาน 

 
 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

สราง

ความ

เขมแข็ง

ของ

ชุมชน 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

งบบุคลากร 

 

เงินเดือนนายก/รอง

นายก 
                    532,080 532,080 

เงินคาตอบแทนพิเศษ

นายก/รองนายก 
                    45,600 45,600 

เงินเดือน 

(ฝายประจํา) 

คาตอบแทนพนักงาน

จาง 
  180,720       481,440     756,000   944,640 2,362,800 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของ

พนักงาน 
          24,000         87,780 

111,780 

เงินเพิ่มตาง ๆของ

พนักงานจาง 
          46,860     84,000   144,000 274,860 

เงินเดือนพนักงาน   299,640       659,640   279,840 1,176,120   4,345,440 6,760,680 

คาจางลูกจางประจํา                 218,280     218,280 

เงินประจําตําแหนง   42,000       42,000   42,000 42,000   210,000 378,000 

งบดาํเนินงาน 

คาตอบแทน 

เงินชวยเหลือการศึกษา

บุตร 
  5,000       10,000     40,000   75,000 130,000 

คาตอบแทนผูปฏบิัติ

ราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

                    510,000 510,000 

คาเชาบาน           36,000         36,000 72,000 

คาตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

  3,000       5,000   3,000 5,000   10,000 26,000 

คาใชสอย 
รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึง

บริการ 
  10,000       200,000     550,000   300,000 1,060,000 

-78- 



 

 
  แผนงาน 

 
 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

สราง

ความ

เขมแข็ง

ของ

ชุมชน 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

งบดาํเนินงาน 

 

รายจายเกี่ยวกบัการ

รับรองและพิธีการ 
                10,000   50,000 60,000 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับ

การปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่นๆ 

  400,000 - 660,000 600,000 30,000 100,000 500,000 2,210,200  480,000  1,450,000  
 

6,430,200 

 

คาบํารุงรักษาและ

ซอมแซม 
          700,000     100,000   400,000 1,200,000 

คาวัสด ุ

วัสดุเคร่ืองแตงกาย           20,000       50,000   70,000 

วัสดุยานพาหนะและ

ขนสง 
                    250,000 250,000 

วัสดุคอมพิวเตอร                     300,000 300,000 

วัสดุไฟฟาและวิทย ุ           250,000     30,000   20,000 300,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอ

ล่ืน 
                    300,000 300,000 

วัสดุกีฬา       100,000               100,000 

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง                   50,000   50,000 

วัสดุงานบานงานครัว                     50,000 50,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือ

การแพทย 
              60,000       60,000 

คาอาหารเสริม (นม)                 1,918,000     1,918,000 

วัสดุการเกษตร   20,000             30,000     50,000 

วัสดุกอสราง   20,000       200,000     60,000     280,000 

-79- 



 
  แผนงาน 

 
 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

สราง

ความ

เขมแข็ง

ของ

ชุมชน 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

งบดาํเนินงาน 

 

วัสดุโฆษณาและ

เผยแพร 
  50,000       10,000   10,000 10,000   70,000 150,000 

วัสดุสํานักงาน                     350,000 350,000 

วัสดุอื่น                   50,000   50,000 

คา

สาธารณูปโภค 

คาบริการส่ือสารและ

โทรคมนาคม 
                    90,000 

90,000 

คาน้ําประปา คาน้ํา

บาดาล 
                50,000     50,000 

คาไฟฟา                 100,000   350,000 450,000 

คาบริการไปรษณีย                     30,000 30,000 

คาบริการโทรศัพท                     12,000 12,000 

งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑสํานักงาน                 8,000    176,000  184,000  

ครุภัณฑคอมพิวเตอร                 23,700    77,900  101,600  

ครุภัณฑกอสราง           100,000            100,000  

ครุภัณฑงานบานงาน

ครัว 
                6,500      6,500  

ครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ                     28,000  28,000  

ครุภัณฑการเกษตร               104,000  10,000      114,000  

ครุภัณฑวิทยาศาสตร

หรือการแพทย 
                15,000      15,000  

ครุภัณฑโรงงาน           23,000            23,000  

ครุภัณฑโฆษณาและ

เผยแพร 
                40,000      40,000  

ครุภัณฑเคร่ืองดับเพลิง                   80,300    80,300  

 

-80- 



 
  แผนงาน 

 
 
 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงานงบ

กลาง 

แผนงาน

การเกษตร 

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการ

โยธา 

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ 

แผนงาน

สราง

ความ

เขมแข็ง

ของ

ชุมชน 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

รวม 

งบลงทุน 
คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง 

คากอสรางส่ิง

สาธารณูปโภค 
    10,596,700      100,000            10,696,700  

คาตอเติมหรือดัดแปลง

อาคารบานพกั 
                300,000      300,000  

คาบํารุงรักษาและ

ปรับปรุงที่ดินและ

ส่ิงกอสราง 

          270,000            

270,000  

อาคารตาง ๆ           365,200      450,000      815,200  

งบรายจายอ่ืน รายจายอ่ืน รายจายอื่น                     25,000 25,000 

งบเงิน

อุดหนุน 
เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนสวน

ราชการ 
    1,458,080           3,936,000   15,000 5,409,080 

รวม 18,144,500 1,030,360 12,054,780 760,000 600,000 3,573,140 100,000 998,840 12,178,800 710,300 14,849,280 65,000,000 

 

 

-81- 


